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ANTREPO & DEPOLAMA

Kardeşler Galvaniz 1960’lı yılların başında Kırkan Ailesinin beş kardeşi tarafından İstanbul Aksaray’da 
küçük bir atölyede soba ve boru imalatı ile ticaret hayatına başlamıştır. İlerleyen yıllarda; 

yassı çelik, makine, yapısal çelik, üretim, iç ve dış ticaret, lojistik, depolama ve dağıtım şirketlerini 
bünyesine katan firmamız,  Gebze bölgesindeki gümrüklü ve gümrüksüz antrepo ve depoları, 

2 ayrı noktadaki çelik servis merkezi ve trapez galvaniz tesisi, Küçükköy ve Çerkezköy 
organize sanayi bölgelerindeki makine ve konveyorlü yük taşıma sistemleri üretimi ile 

ülülkemizin ekonomisine değer katma misyonunu görev edinerek hizmetlerine devam etmektedir.

KARDEŞLER GALVANİZ
KARANT  LOJİSTİK

Değerli dostlar ÖNSİAD olarak son 2 yıldır ülkemizin 
ve dünyanın yaşanan gelişmeler karşısında nasıl yol-
lar izlediğini dikkatle takip ettik. Bütün dünyayı etki-
si altına alan Covid-19 salgınını büyük bir özveriyle 
atlatmaya çalıştığımız zamanlardayız. Bir geçiş döne-
minde olduğumuz aşikar bize düşen ise bu geçiş dö-
nemini en iyi şekilde değerlendirmektir. Ülkemiz ge-
rek sağlık alanında gerekse ekonomi alanında bütün 
dünyanın hayranlıkla izleyeceği bir mücadele örneği 
sergilemiştir. 

ÖNSİAD olarak bizde bu süreçte üzerimize düşen 
görevleri yerine getirdik getirmeye devam edeceğiz. 
İyi bilinmelidir ki artık temel ihtiyaçlarla yetinen top-
lum yerine birçok alanda hayatı kolaylaştıran nimetle-
re talebi olan daha müreffeh bir toplum haline geldik. 
Bu noktada hayatı ve sistemleri daha çok sorgulayan, 
daha iyiyi ve mükemmeli arayan iç dünyamız toplum-
sal bir profil de geliştirdi. Bizler; Büyüyen, gelişen, 
geleceğe umutla bakmaya başlayan ve vatandaşla-
rını fert fert özgüvenle buluşturan, yeryüzünde mev-
simlerin en güzel renk ve nimetlerle buluştuğu cen-
net ülkemiz yeni ve büyük Türkiye’nin sevdalılarıyız. 
Toplumun her alanında ve her açıdan erdemi temsili 
vazife edinmiş İmam Hatipliler, İş Dünyasının ahlakça 
çökmemesi için çırpındığı bir dönemde iş hayatının 
yangınlarına su taşımak için gönül dostlarıyla kadim 
bir birlikteliğin ilk adımlarını 2011 yılında attı. Bir elin 
parmakları sayısınca arkadaşımızın gayretiyle iki yıl 
üzerinde çalışılarak zihinlerde şekillenen kurumumuz 
2013 yılının aralık ayında kuruldu. 

ÖNSİAD; kaybolmaya yüz tutmuş ahlakça saygın ti-
caret anlayışının yeniden ikamesi için, İmam Hatip 
Nesli ile gönüllülerinin aynı ruh ve iklimde buluştu-
ğu adres oldu. Göreve geldiğimiz günden itibaren 
hedeflerimiz doğrultusunda birçok çalışmaya imza 
attık. Sosyal faaliyetler kapsamında derneğimizde 

Gülen Güneş derneğiyle birlikte ‘Çalışma Hayatın-
da Bizde Varız’ adlı bir Oscar Töreni gerçekleştirdik. 
Down sendromunda farkındalık için gençlerimizi iş 
hayatına kazandırmak adına çok değerli bir program 
oldu. Geçtiğimiz yılın aralık ayında bu yıl yapacağımız 
faaliyet ve planları görüşmek için bir istişare progra-
mı tertip ettik. Çok faydalı ve verimli bu istişarelerden 
sonra çalışmalarımıza hız kesmeden devam ettik. Kar-
deş kuruluş Yardımeli derneğiyle birlikte ‘Bağımlılıkta 
Ailenin Rolü’ konulu bir semineri genel merkezimizde 
gerçekleştirmenin mutluluğunu yaşadık. Bu yıl Mayıs 
ayında Balkanlar Ekonomi Çalıştayı adı altında ÖNSİ-
AD olarak Makedonya’ya bir ziyaret gerçekleştirece-
ğiz. Ülkemiz adına Ticari ilişkiler ve ihracat açısından 
önemli iş birlikleri sağlayacağımız bir çalışma olması-
nı planlıyoruz. Birçok faaliyeti gerçekleştirdiğimiz bu 
yıl içinde önemli işlere imza atmaya devam edeceğiz. 
Bu süreçte birçok kurum ve kuruluşuda ziyaret ettik. 

Öncelikle İhlas Vakfının bir akşam yemeği davetine 
katıldık. Fikir ve görüş alışverişinde bulunduk bizleri 
misafir ettikleri için kendilerine teşekkür ediyorum. 
Yine yaptığımız ziyaretler kapsamında İstanbul Valisi 
Sn. Ali Yerlikaya’yı ziyaret etme fırsatı bulduk. Kendile-
ri büyük bir teveccühle bizleri ağırladı. Derneğimizin 
yaptığı faaliyetleri ve çalışmaları kendisine aktardık. 
İstanbul Valimiz Sn. Ali Yerlikaya’ya çok değerli bilgi-
lerini bizlerle paylaştığı ve göstermiş olduğu ilgi ve 
alakadan dolayı şükranlarımı sunuyorum. Bu yıl Mayıs 
ayında planladığımız en önemli çalışmalar arasında 
yer alan ‘Balkanlar Ekonomi Çalıştayı’ adı altında Ma-
kedonya’ya bir ziyaret gerçekleştireceğiz. Ticari iliş-
kiler ve ihracat konusunda büyük önem taşıyan mar-
kalaşma alanında iş birliği sağlamak hedefimizdir. 
Değerli arkadaşlar bu çalışmalarımız tabii ki dernek 
çalışmalarıyla sınırlı kalmadı bu süreçte sizlerle de 
bir araya gelmeyi arzu ettik. Vakti müsait olan dernek 
üyelerimizi de işyerlerinde ziyaret ettik. Onlarla has-
bihal edip fikir alışverişinde bulunduk mevcut çalış-
malarımızı paylaştık. 

BAŞKANIN MESAJI

Hayri YORULMAZ
Genel Başkan
hayri.yorulmaz@onsiad.org.tr
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GENEL YAYIN YÖNETMENİ

Rızkın onda dokuzu ticarettedir.
Elbette her dönemin kendine göre dertleri, sıkıntıları 
ve zorlukları vardır. Bunlara karşı, elimizden gelen her 
türlü helal ve meşru çalışmayı yapıp, sonucu Allah’a bı-
rakmak, verilene razı olup, tekrar yeni bir ümitle ve he-
yecanla çalışmaya devam etmek bizim görevimizdir. 
Rızkımızın bizlere ulaşması için oluşan sebepler birer 
perdedir. Allah Teâlâ her canlıya takdir ettiği rızkı se-
bepler vasıtasıyla göndermektedir. İnsanlar, hayvanlar, 
bitkiler birer sebeptir. Özellikle insanların güçleri yetti-
ği nispette kimseye yük olmamak için bizzat çalışarak 
helâlinden nafakalarını kazanmaları Allah’ın emridir. 
İslam’ın iktisat görüşü HELAL KAZANÇ üzerine kuru-
ludur. Müslümanların birbirleri ile olan tüm iktisadi iliş-
kileri, helal kazanç ilkesi çerçevesinde şekillenmelidir. 
Her Müslüman fert, kendisinin ve geçimini sağlamakla 
yükümlü kimselerin nafakasını kazanmakla mükelleftir. 
Bu mükellefiyet mutlak manada helal yollardan olma-
lıdır. Yüce Rabbimiz, insanın geçimini ve rızkını temin 
edecek helal yol ve yöntemleri göstermiş, nimetle-
rinden hangilerini tüketip tüketmeyeceği konusunda 
da sınırlamalar getirmiştir. Bu çerçevede helal olmak 
kaydıyla her kul, rızkını temin edecek imkânlarla do-
natılmış, dünya, Yüce Allah’ın Rezzak ismi şerifi ile in-
sanlığa fazlasıyla yetecek nimetlerle bezenmiştir. Bu 
anlayış biçimine göre Milli ve manevi değerlerimizin 
en önde gelenlerinden biri, cesarettir. Tarihimiz, cesa-
retin şanlı örnekleriyle doludur. Bu cesaretimizin arka 
planında koca bir tarihi birikim, İslam’ın kutsi düstur-
ları, aldığımız terbiye gibi çok önemli dinamikler var-
dır. Her insan, hem korkak, hem de cesur olabilecek 
bir yapıya sahiptir. İyi bir eğitimle, diğer duygular gibi 
cesareti de iyi bir kıvamda kullanmak gerekmektedir. 
CESARET, mahiyetimizde yer alan duygulardan biridir. 
BAŞARI, cesaretle yakın arkadaştır. Hemen her başarı, 
belli oranda risk almayı gerektirir, risk almayanlar gü-
zel neticeleri göremezler. Mesela cesur davranamayan 
bir tüccar büyük yatırımlara giremez, belki zarar etmez 

ama büyüyemez. Cesareti olmayan bir idareci yeni 
açılımlar yapamaz, kendi dar dairesinde ömrü geçer. 
Korkak bir komutan savaşa cesaret edemez, milleti-
ni koruyamaz ve geliştiremez. Tabi ki Kontrolsüz güç, 
güç değildir. Benzeri bir şekilde kontrolsüz cesaretin 
de faydadan ziyade zarar verebileceğini söyleyebiliriz. 
Mesela, cesaretle ticarete dalmak isteyen biri, evve-
linde iyi bir piyasa araştırması yapmazsa, tam bir ha-
yal kırıklığı yaşayabilir, çok kâr etmeyi planlarken kısa 
zamanda iflas edebilir. Cesur insanlardan meydana 
gelen bir toplum son derece dinamiktir. O toplumun 
fertleri hemen her alanda teşebbüs güçlerini kullanır-
lar. Hatta bulundukları yerler dar gelir, dünyanın her 
tarafına açılırlar. Böyle bir toplum, zaman zaman mağ-
lubiyet bile yaşasa, sonunda galip gelmesini bilir. Tür-
kiye Cumhuriyetinin vatandaşları olarak geriye dönüp 
baktığımızda gerek milli gerekse İslam tarihimizin en 
güzel cesaret örnekleriyle dolu olduğunu görürüz. Bu 
bize, atadan toruna tevarüs etmiş artı bir değerimiz-
dir. Son olarak yaşanan 15 Temmuz darbe teşebbüsü 
gecesinde yaşanan tankın önüne yatmak gibi cesaret 
örnekleri, bu duygunun bizde hala ne derece canlı ve 
dinamik olduğunun göstergelerindendir. O gece ya-
şananlar, başka milletlere örnek olabilecek kalitede bir 
şahlanış DESTAN’ıdır. Bu muhteşem duyguyu hem bu-
günümüz, hem de yarınlarımız için canlı ve dipdiri tut-
mak, başta idarecilerimiz olmak üzere, tüm camiamızın 
en büyük bir görevidir.
ONSİAD, toplumun her alanında ve her açıdan erdem-
li duruşu temsil etmeyi kendisine vazife edinen imam 
hatip mezunlarının, mensuplarının ve gönüllülerinin 
merkezinde bulunduğu, bu ülkenin üreterek güçlü 
ve büyük olacağına inanan, sağduyulu, ülke ve millet 
sevdalısı, milli ve manevi değerlerler ile donanmış iş 
adamlarımızla yol yürüdüğümüz bir sivil toplum kuru-
şudur.  Seksen milyon insanımızın kardeşlik ruhuna ve 
ümmet bilincine sahip çıkarak, önemli proje ve çalış-
maları gerçekleştirmeyi kendimize amaç edinerek, bu 
ruh ve şuur ile Türkiye’nin en büyük STK’larından biri 
olma azmimizi ve heyecanımızı taşımaktayız.
Ülkesini ve milletini seven, bu ülkeye ve ümmet coğ-
rafyasına hizmet etmek isteyen, Rızkın Onda Dokuzu 
Ticarettir ilkesini şiar edinen,  HELAL KAZANÇ hedef-
leyen, CESUR, BAŞARI ’ya odaklanmış, gerektiğinde 
DESTAN yazmak için canını feda edebilecek kadar er-
demli ONSİAD ailesiyle, “Birlikte Kazanmak, Yürekten 
Paylaşmak”  sloganıyla bir araya gelerek yol yürümek-
ten gurur duyuyorum. 

Murat ÖZSÜMER

Murat ÖZSÜMER
Genel Sekreter
İcra Kurulu Üyesi
murat.ozsumer@onsiad.org.tr
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         Aslen Trabzon/Sürmeneliyim. 1972 yılından beri İs-
tanbul/Bahçelievler’de yaşıyorum. İlk ve orta öğrenimimi 
İstanbul’da tamamladım. 1989 yılında İ.Ü Edebiyat Fakülte-
si Felsefe Bölümü’nden mezun oldum. Çeşitli kurumlarda 
eğitimci ve idareci olarak görev yaptım. Daha sonra İ.Ü. Hu-
kuk Fakültesi Hukuk Bölümü’nden ve Anadolu Üniversitesi 
İktisat Fakültesi Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölümü’n-
den mezun oldum. Yüksek lisansımı İ.Ü Hukuk Fakültesi’nde 
kamu hukuku alanında, tezli olarak yaptım. Osmanlı Devleti 
dönemine ait Fransızca/Osmanlıca bir hukuk terimleri söz-
lüğünün çevirisini gerçekleştirdim. Bu sözlük yakın zaman-
da Türk Dil Kurumu yayınları arasında yer alacak. Yapmış 
olduğum sözlük çevirisini, “Osmanlı Devleti’nde kaleme 
alınan hukuk terimleri sözlükleri ve Cumhuriyet Dönemi 
hukuk terimleri sözlüklerinin karşılaştırılması ve değerlendi-
rilmesi” konulu tezimin eki olarak sundum.  Hukukun çeşitli 
alanlarında makalelerim var. Tıp hukuku, vergi hukuku, siya-
si partiler hukuku, insan hakları hukuku, anayasa hukuku ve 
ekonomi hukuku makale konularım arasında. İstanbul Söz-
leşmesi ile ilgili bir çalışmam var.  Dava alanlarım ceza/ağır 
ceza hukuku, aile hukuku ve mülteci hukuku. Ofisimizde 
görev yapan her meslektaşım farklı alanlarda uzmanlaşmış-
tır. Hemen her alanda hizmet sunabilmekteyiz. Evliyim. İki 
oğlum var. Eşim, iki oğlum, gelinim ve çalışanlarımızla bir-
likte aile hukuk ofisimizde, yedi kişilik bir ekip olarak hizmet 
sunuyoruz.  İyi derecede İngilizce, orta seviyede Fransızca 
ve Arapça biliyorum. Osmanlıcaya hakimim. ÖNSİAD ailesi 
ile tanışmam, kurucu genel başkanımız Rasim Erdoğmuş 
vasıtası ile oldu. Bir önceki dönemde ÖNSİAD yönetim ku-
rulu üyesi olarak görev yaptım. Son genel kuruldan itibaren 
ise, genel başkanımız Hayri Yorulmaz’ın da uygun görme-
siyle, kurumsal iletişimden sorumlu genel başkan yardımcı-
sı olarak görev aldım. Genel kuruldan itibaren birçok ziyaret 
ve program gerçekleştirdik. İstanbul Valisi sayın Ali YERLİ-
KAYA’yı, THY yönetim kurulu başkanı Sayın Ahmet BOLAT’ı 
ziyaret ettik. TİM Türkiye İhracatçılar Meclisi başkanı Sayın 
İsmail GÜLLE’ye bir ziyaret gerçekleştirdik ve üyelerimiz için 
birlikte bir program düzenledik. Müsiad başkanı sayın Ab-
durrahman KAAN ile olan randevumuz pandemi dolayısıy-

la ertelendi. Bu süreçte Müsiad başkanı değişti. Müsiad yeni 
dönem başkanı Mahmut ASMALI ile yüz yüze bir görüşme 
sağlayarak randevu talebimizi ilettim. Ayrıca “İngiltere’de iş 
imkanları” konulu sunumları ile Mustafa Nafi Kaya ve Murat 
Dağıtmaç’ı, zoom toplantısında üyelerimizle buluşturdum. 
Ayrıca TİKA, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Bilim Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığı ve birçok kurum ile randevu görüşme-
lerimiz devam ediyor. Çeşitli sivil toplum kuruluşlarında gö-
revlerim var.  Bilim Teknoloji Derneği başkan yardımcısıyım. 
Ekibimizle çok kıymetli çalışmalara imza attık. Bilim Sanayi 
ve Teknoloji Bakanlığımız ve üniversitelerimiz ile istişareli 
olarak çalışıyoruz. Teknik konularda Yıldız Teknik Üniversi-
tesi’nden hocalarımızla çalışıyoruz. Hassas Takım Tezgâhları 
konulu bir çalıştay gerçekleştirdik. Konya Gıda Tarım Üni-
versitesi ile ortaklaşa bir çalışma ile dünyada da örnekleri 
görülen şehir içinde (Parklar/Millet Bahçeleri) kurulacak 
bostanlarla İstanbul’da örnek bir proje planlıyoruz. Şu sıra 
elektrikli araçların üretimi ve dünya pazarı üzerine bir çalış-
mamız var. Bu konuda son programımızı sayın ZY Traktör/
Önder Yol ile gerçekleştirdik. Pandemi döneminde birçok 
konuda programlar gerçekleştirdik. Aşılar, çip teknolojileri 
seminer konularımız arasında. Ayrıca lise derneğimiz BA-
LİMDER’in başkan vekiliyim. Dernek olarak okul kitaplığını 
oluşturduk. İhtiyaç sahibi öğrencilerimize maddi destek 
veriyoruz. Her yıl 19 Mayıs’ta hocalarımız, mezunlarımız ve 
öğrencilerimizle pilav günü yaparak çok katılımlı bir etkinlik 
gerçekleştiriyoruz. 24 Kasım Öğretmenler Günü vesilesiyle 
kahvaltı programlarında emekli öğretmenlerimiz de dahil 
olmak üzere hocalarımızla buluşuyoruz. Bunların haricin-
de Hukukçular Derneği üyesiyim. Dernek olarak İstanbul 
Üniversitesi ile özellikle darbelere ilişkin sempozyumlar 
gerçekleştirdik. İstanbul 2 Nolu Barosu kurucu üyeleri ara-
sındayım. Baro olarak da kısa sürede çok sayıda etkinlik 
gerçekleştirdik. Çocuk hakları komisyonu, kadın hakları 
komisyonu ve mevzuat komisyonu gibi birçok komisyonda 
görevlerim var. Çocuk hakları komisyonunda başkan yar-
dımcılığı görevini sürdürüyorum. İl Milli Eğitim Müdürlüğü 
ile birlikte, komisyon üyesi meslektaşlarımızla, seçili okulla-
rımızda çocuk hakları eğitimleri gerçekleştirdik. Ülkemizde 
çocuk ile ilgilenen hemen her kurumla, Aile Bakanlığı, Ada-
let Bakanlığı, T.C Milli Eğitim Bakanlığı gibi bakanlıklarımız 
da dahil olmak üzere çok sayıda toplantılar gerçekleştirdik.  
İlgi alanlarım; Fotoğrafçılık dersleri aldım.   Sporun çeşitli 
dallarıyla ilgileniyorum. İyi bir yüzücüyüm. Kort tenisinde 
veteran oyuncuyum. Madalyalarım ve ödüllerim var. Da-
lış yapmayı, kayak yapmayı seviyorum. Siyah pist de dahil 
olmak üzere kayak yapıyorum. Ud icracısıyım. Karadeniz 
kemençesi dersleri alıyorum. Tezhip, ebru gibi geleneksel 
sanatlarımız ve kaligrafi ile ilgileniyorum. 

İCRA KURULU

Ülkü Sarıtaş
Kurumsal İletişimden Sorumlu
Genel Başkan Yardımcısı
ulku.saritas@onsiad.org.tr
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ÖNSİAD Genel Başkanı Hayri Yorulmaz Cumhurbaş-
kanı Recep Tayyip Erdoğan’ın Sivil Toplum Kuruluşla-
rı için düzenlendiği iftar programına katılım sağladı. 
Başkanımız burada STK temsilcileriyle de istişareler-
de bulunarak sohbet etti. İftar yemeğinden sonra 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, programda yaptığı konuş-
masında katılımcıların Kadir Gecesi’ni tebrik ederek, 
“Rabbimden bu mübarek gün ve gecelerin hürmeti-
ne milletimizi, Müslümanları ve tüm insanlığı rahme-
tiyle, mağfiretiyle, affıyla, bereketiyle, merhametiyle, 
ihsanıyla, kuşatmasını diliyorum.  Siz kadim gönül 
dostlarımla tekrar bir araya gelmekten dolayı büyük 
bir memnuniyet duyuyorum. Bizleri bu iftar sofrasın-
da buluşturan Rabbime hamdediyorum. Sözlerimin 
hemen başında, geçtiğimiz hafta teröristler tarafın-
dan saldırıya uğrayan gençlik kuruluşumuzun nez-
dinde tüm sivil toplum kuruluşlarımıza ‘geçmiş olsun’ 
dileklerimi ifade etmek istiyorum. Ne terör örgütle-
rinin kalleş  eylemleri ne de siyasetteki uzantılarının 
hedef göstermeleri bizleri gençlerimiz başta olmak 
üzere milletimize hizmet etmekten alıkoymayacaktır” 
dedi. 

“TÜRKİYE’NİN GELECEĞİNİN İNŞASINI BERABER 
TAMAMLAYACAĞIZ” 
Millî İrade Platformu’nda güç birliği yapan sivil top-
lum kuruluşlarının korkuyu korkutan bir cesaretle 
çalışmalarına devam edeceğini dile getiren Cum-
hurbaşkanı Erdoğan, Türkiye’nin yakın tarihinin hikâ-
yesini beraber yazdıklarını, geleceğinin inşasını yine 
beraber tamamlayacaklarını söyledi. Cumhurbaşka-

nımız Erdoğan, Kasımpaşa’da başladığımız yolculu-
ğumuzun Beyoğlu’na, oradan dalga dalga İstanbul’a, 
ardından Türkiye’ye ve nihayet dünyaya yayılan se-
rencamında  sizler hep yanımızda oldunuz. Vefanız, 
dostluğunuz, fedakârlığınız, gayretiniz, azminiz için 
her birinize ayrı ayrı şükranlarımı sunuyorum” şek-
linde konuştu. Cumhurbaşkanımız Erdoğan, sözleri-
ni şöyle sürdürdü: “Bu uzun ve meşakkatli yolculuk 
sırasında kimi nefesi yetmediği için kimi istikametini 
kaybettiği için kimi nefsine yenik düştüğü için ayrı 
düştüklerimiz oldu. Onlara da teşekkür ediyorum. 
Büyüklerimiz bize hep hayrı öğütlerken yapılan hiz-
metleri takdir etme ve hataların üzerini örtme tavsi-
yelerinde de bulundu. Biz de millete ve ümmete za-
rar verecek ihanet seviyesine gelmedikçe kimsenin 
yanlışının peşinden gitmedik. Herkesi hizmetleri ile 
hatırlamayı tercih ettik.

“20 YIL BOYUNCA EKONOMİDE HER YIL ÜLKEMİ-
Zİ ORTALAMA YÜZDE 5 BÜYÜTEREK TARİHÎ BİR 
BAŞARIYA İMZA ATTIK”

Cumhurbaşkanımız Erdoğan, Türkiye’nin son 20 yılı-
nın Cumhuriyetin kuruluşundan sonraki en büyük de-
mokrasi ve kalkınma hamlelerinin yaşandığı dönem 
olduğunu belirterek şöyle devam etti: “Büyük bir si-
yasi ve ekonomik bunalımın ardından gelen 3 Kasım 
2002 seçimleri ile âdeta bir Anadolu ihtilali başlattık. 
Ülkemizin önünde yepyeni bir dönemin kapılarını 
açan 3 Kasım seçimleri ile birlikte Türkiye, milletimi-
zin tamamı için daha fazla demokrasi, daha fazla hu-
kuk, daha fazla adalet, daha fazla ekonomik kalkınma 

HABER

CUMHURBAŞKANLIĞI
İFTAR PROGRAMI
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manasına gelen kutlu bir yola girmiştir. Eski Türkiye 
güzellemesi yapanlar ya dönemi bilmeyenlerdir ya 
o dönemde yaşananların müsebbipleridir ya da o 
karanlık dönemden nemalanan vesayet artıklarıdır. 
Bugün 2002 öncesinin Türkiye’si ile 2022’nin Türki-
ye’sini karşılaştıran ahlak, vicdan ve izan sahibi her-
kes ülkemizin nereden nereye geldiğini görecektir. 
Geçtiğimiz 20 yıl boyunca ekonomide her yıl ülke-
mizi ortalama yüzde 5 büyüterek ihracatta rekorlar 
kırarak, tarihî bir başarıya imza attık.”
Cumhurbaşkanımız Erdoğan, eğitimde hem altyapı 
eksikliklerini giderip kaliteyi yükselttiklerini hem de 
28 Şubat zihniyetinin yaptığı tahribatın izlerini orta-
dan kaldırdıklarını söyledi. Sağlıkta Türkiye’yi, cena-
zelerin borcundan dolayı hastanelerde rehin alındığı 
bir ayıptan kurtarmakla kalmadıklarını, vatandaşları-
na birinci sınıf sağlık hizmeti sunan medeni bir yer 
hâline getirdiklerini aktaran Cumhurbaşkanı Erdo-
ğan, savunma sanayinde yüzde 20 ile başladıkları 
süreci, yüzde 80 oranında dışa bağımlılıktan kurta-
rarak tamamen yerli savunma sanayisine kavuştur-
duklarını dile getirdi. Cumhurbaşkanımız Erdoğan, 
Türkiye’yi kendi silahını, topunu, tankını, helikopteri-
ni, gemilerini, insansız hava araçlarını üreten, her yıl 
milyarlarca dolar savunma ihracatı yapan güçlü bir 
ülke hâline dönüştürdüklerini, güvenlikte terör ör-
gütlerinin başlarını, Türkiye sınırları içinde ve dışında 
en dokunulmaz hissettikleri yerde ezme kapasitesi-
ne ulaştıklarını söyledi.

“TÜRKİYE’Yİ DEMOKRASİ, ADALET VE ÖZGÜR-
LÜKLER TEMELİNDE BÜYÜTMEYE DEVAM EDE-
CEĞİZ”

Cumhurbaşkanımız Erdoğan, millet adına karar ve-
ren bağımsız ve tarafsız mahkemelerin darbecileri 
yargılayarak hak ettikleri cezalara çarptırmasının de-
mokrasi adına büyük bir başarı olduğunu vurgulaya-
rak, Kendilerine hakikaten teşekkür ediyorum. Allah 
razı olsun diyorum ifadelerini kullandı.

Vesayet dönemlerinde darbecileri alkışlayan bir yar-
gıdan, bugün onlardan hesap soran bir yargıya ge-
linmesinin Türkiye için önemli bir kazanım olduğunu 
belirten Cumhurbaşkanı Erdoğan, şöyle devam etti: 
15 Temmuz ihanetinin hesabını hukuk önünde soran 
yargımız, Yassıada utancından sonra adını tarihe al-
tın harflerle yazdırmıştır.

Şimdi artık ne Yassıada var ne Yaslıada var. Şimdi 
demokrasi ve özgürlükler adası var. Oradan oraya... 
Gezi olaylarıyla ilgili kararla yargımız, sadece vicdan-

ları rahatlatmakla kalmamış, aynı zamanda benzer 
niyetleri taşıyanlara da hukuk ve adalet dersi vermiş-
tir. İşte şu anda Taksim Meydanı’nda, o Gezi olayları-
nın malum olduğu yerlerde bir tarafta artık camimiz, 
diğer tarafta Atatürk Kültür Merkezimiz yepyeni fark-
lı bir hâliyle şu anda icrada. İnşallah o plan içerisin-
de daha başka projelerimiz de olacak, milletimizle 
beraber.

Yargının, Türkiye dışındaki mahfillerin, onların söz-
cülüğünü yapanların şantajlarına boyun eğmeyerek 
bağımsızlığını ispat ettiğinin altını çizen Cumhur-
başkanı Erdoğan, Türk yargısı, imajın değil ülkenin 
ve milletin bekasının teminatı olan hukukun, adale-
tin peşinden gider. Kimi kesimlerin buram buram 
tehdit kokan mülevves dili, bu tarihî kararın ülkemiz 
için, Türkiye’nin istikbali için ehemmiyetini gölge-
leyemeyecektir. Daha düne kadar yargı bağımsızlı-
ğından, hukuktan, adaletten, demokrasiden, Mec-
lisin ve milletin iradesinden bahsedenlerin, hemen 
tavır değiştirerek mahkemelerimizi ve hâkimlerimizi 
hedef alması utanç vesikası olmanın ötesinde iki-
yüzlülüktür,  riyakârlıktır, samimiyetsizliktir. Elbette 
milletimiz, bu nobranlıkları hafızasına kaydedecek 
ve inşallah 2023’te sandık önüne geldiğinde faille-
rinden hesabını mutlaka soracaktır değerlendirme-
sinde bulundu. Cumhurbaşkanımız Erdoğan, Biz 
de siyasi hayatımızın her safhasında olduğu gibi 
bugün de milletimizin iradesine zincir vurulmasına 
rıza göstermeyeceğiz. Türkiye’yi demokrasi, adalet 
ve özgürlükler temelinde büyütmeye devam ede-
ceğiz dedi. Bu süreçte sivil toplum kuruluşlarının 
desteği ve dayanışmasının, zorlu mücadeleyi zaferle 
taçlandırma çabalarında vazgeçilmez olduğunu dile 
getiren Cumhurbaşkanı Erdoğan, Nasıl bugünlere 
omuz omuza, yürek yüreğe vererek geldiysek in-
şallah 2023’ün müreffeh Türkiye’sini de yine birlikte 
inşa edeceğiz. 

Rabbim yar ve yardımcımız olsun diyorum. Rabbim 
yolumuzu, bahtımızı açık etsin diyorum. Sizlerden 
omuzlarınızda taşıdığınız ağır yükün bilinciyle hare-
ket etmenizi özellikle istiyorum. Sizlerden özellikle, 
aydınlık yarınlarımızın teminatı olan gençlerimize 
sahip çıkmaya devam etmenizi bekliyorum. Her bi-
rinize ülkemiz, 

milletimiz ve demokrasimiz adına yürüttüğünüz tüm 
hayırlı çalışmalarda Mevla’dan başarılar diliyorum 
ifadelerini kullandı.

HABER
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ÖNSİAD olarak İcra Kurulu üyemiz ve Genel Baş-
kanvekilimiz Sayın Recep Temür’ün oğlu Ahmet Te-
mür’ün dünya evine girmesine şahitlik ettik. İş dün-
yasından birçok  katılımcının gerçekleştiği davette 
aralarında Genel Başkanımız Hayri Yorulmaz İcra ve 
Yönetim Kurulu Üyelerimizinde yer aldığı ayrıca  Türk 
Uzay ve Sanayii A.Ş genel müdürü Sayın Temel Kotil, 
eski genel başkanımız Ak Parti Akdeniz Bölgesi Os-
maniye İl Koordinatörü Sayın Rasim Erdoğmuş gibi iş 
dünyasının önemli isimlerin olduğu programa ilgi ve 
alaka yoğundu. 

Misafirlere hitap eden Sayın Temel Kotil ailenin top-
lumsal yapıdaki önemine  dikkat çekerek gençlerimi-
zin böyle adımlar atmasından dolayı duyduğu mut-
luluğu ifade etti. Yine misafirlere hitap etmek üzere 
sahneye çıkan Sayın Rasim Erdoğmuş birlik ve bera-
berliğe ihtiyaç duyduğumuz zamanlarda böylesine 

özel davetlerde sevgili gençlerimizin bu güzel günü-
ne tanık olmanın verdiği mutluluğu dile getirdi.
Gelişen ve büyüyen Yeni Türkiye’nin hedeflerine ulaş-
mak için yoğun çaba ve gayretler sarf edildiğini yakın 
zamanda güzel günler göreceğimizi söyledi. Daha 
sonra davete icabetleriyle merasime katılan Osman 
Ünlü hoca ve Ramazan Ayvallı hocamız sohbetleri-
ni gerçekleştirdiler. Kıymetli hocalarımıza verdikleri 
sohbet ve yapmış oldukları dualar için teşekkür edi-
yoruz. Daha sonra nikah merasimi takı töreniyle son 
buldu. Genel Başkan Vekilimiz Recep Temür tebrik-
leri kabul ederek davete gelen misafirlere  teşekkür-
lerini iletti. Biz de ÖNSİAD ailesi olarak dünya evine 
giren Ahmet kardeşimizi tebrik ediyor bir ömür boyu 
mutluluklar diliyoruz.

HABER

DR. AHMET TEMUR
NİKAH MERASİMİ
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ÖNSİAD Genel Başkanvekili Dr.Hasan Gökçeoğlu ve 
Üye İlişkilerinden Sorumlu Genel Başkan Yardımcı-
mız İbrahim Garip Bağcılar’ın yeni Belediye Başkanı 
Sayın Abdullah Özdemir’i makamında hayırlı olsun 
ziyaretinde bulundular. 

Bağcılar Belediye Başkanı Sayın Lokman Çağrıcı’nın 
sağlık sorunları sebebiyle görevinden ayrılması üze-
rine belediye meclisinde Ak parti grubunun aday 
gösterdiği Sayın Abdullah Özdemir belediye baş-
kanlığına seçilerek görevi devraldı. 

Yapılan ziyarette heyetimiz ile Sayın Abdullah Özde-
mir arasında samimi bir sohbet gerçekleşti. Bağcılar 
için yatpıkları ve yapacakları projelerden bahsederek 
yaz  dolayısıyla Bağcılar halkının tüm kesimine yöne-
lik etkinlikler yapacaklarını belirtti. 

Ülke gündemiyle alakalı da görüşlerini bildiren Sayın 
Başkan yaşanan süreçte birlik ve beraberlik olursa 
herşeyin üstesinden gelinebileceğini bunun yanı sıra 
İş Adamları’nın yapacağı ticari faaliyetlerin önemine 

işaret etti. Bağcılar Belediyesi olarak ÖNSİAD’ın ger-
çekleştireceği her türlü faaliyette yanında olacağını 
söyledi. 

ÖNSİAD faaliyetlerini aktaran üyelerimiz Bağcılar Be-
lediye Başkanı’nı  dernek merkezimize davet ettiler. 

Sayın Başkan’a bizleri misafir etmelerindenduyduğu-
muz mutluluğu ifade ediyor kendisine ve çalışmala 
arkadaşlarına bundan sonraki süreçte başarılar dili-
yoruz. 

HABER

BAĞCILAR BELEDİYESİ 
ZİYARETİ
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Sevgi Ajans Matbaacılık;
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Necmi Üze
Ekonomi ve
Yatırımlardan Sorumlu
Genel Başkan Yardımcısı
necmi.uze@onsiad.org.tr

SİGORTA SEKTÖRÜNÜN EKONOMİYE KATKISI

Ülke ekonomisinin ilave kaynağa en çok ihtiyaç duy-
duğu, kamu otoritesinin ilave kaynak yaratmak, dura-
ğan sermayeyi ekonomiye aktarabilmek için, çeşitli 
yollar denediği günümüzde, bu ihtiyacı karşılayabile-
cek ve sürekli kaynak yaratabilecek, en önemli sektör-
lerin başında sigorta sektörü gelmektedir. 

2017 Yılında yayınlanan Swiss Re’nin raporuna göre 
2016 yılı dünya toplam sigorta prim üretimi yaklaşık 
5 Trilyon dolardır. 

Bu üretimin içinde; ABD 1.352 milyar, Japonya 471 
milyar, Çin 466 milyar, İngiltere 304 milyar, Fransa 
237 milyar, Almanya 215 milyar, Güney Kore 170 mil-
yar, Tayvan 101 milyar, İspanya 70 milyar, Türkiye ise 
11 milyar dolar üretimle yer almışlardır. 

Görüldüğü gibi gelişmiş ekonomilerin yıllık üretimiy-
le ülkemizin yıllık sigorta üretimi arasında uçurum bu-
lunmaktadır.

Gelişmiş ekonomiler dediğimiz, Avrupa ülkeleri ve 
ABD ikinci dünya savaşından hemen sonra sigorta 
sektörünün yurt içinde yarattığı büyük mali kaynağı 
görmüşler ve sigorta sektörünün gelişmesini devlet 
politikası haline getirerek sistematik çalışmalarla sek-
törü büyütmüşlerdir. 

Sektörün içerde yarattığı büyük mali kaynak bu ülke-
lerin dış borca fazlaca ihtiyaç duymadan kısa sürede 
gelişmelerini sağlamıştır.  

Türkiye ise geçtiğimiz 100 yılda sigortacılığın önemi-
ni bir türlü kavrayamamıştır. Muadil ülkeler 200-300 
milyar dolarların üzerinde yıllık üretimler yaparken 
Türkiye’nin yıllık üretimi aynı dönemlerde 11 milyar 
dolarda kalmıştır. Oysa ülkemizin sigorta konusunda 
büyük bir potansiyeli vardır ve kısa sürede bu günkü 
üretimin 8-10 katını, hatta çok daha fazlasını yapacak 
güce fazlasıyla sahiptir. 

Ancak sektör, hâlâ toplumda “sigorta bilinci yok” gibi 
söylemlerle kendi kendini oyalamaktadır. Sigorta bi-
lincinden kasıt sigorta yaptırma alışkanlığı ise, dün-
yada hiçbir toplum kendi kendine sigorta yaptırma 
alışkanlığına sahip olmamıştır. Olamaz da. 

Pek çok ülkede bu konu kamunun yaptığı sistematik 
çalışmalarla çözülmüştür. Ayrıca Türk toplumunun si-
gorta bilinci batılılardan daha az değildir. Sorun bi-
linç eksikliği değil, güven eksikliğidir. 

Sektörde geçmişte yapılan pek çok hatalı uygulama 
toplumun sisteme güvenmesini ve sistemin büyüme-
sini engellemiştir. Engellemeye de devam etmekte-
dir. 

Hatalı uygulamalar bellidir. Bu uygulamalar kolayca 
düzeltilebilir. Toplumun kısa sürede, güven duygusu-
na ve sigorta alışkanlıklarına sahip olması sağlanabi-
lir. Bunun için köklü değişikliklere de ihtiyaç yoktur. 

Sigorta sektörü zararlı ve kârlı branşlardan oluşan ve 
kâr ile zararın birbirini tölere ettiği bir sistemdir. Ülke-
mizde de sektör sigorta ticareti yapmaktan çıkarılmalı 
sigortacılık sistemine dönüştürülmelidir. 

İCRA KURULU

HATALI
UYGULAMALAR,

 KOLAYCA
DÜZELTİLEBİLİR
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Önder İş Dünyası ve Sanayici İş Adamları Derneği genel 
merkezimizde Somali başkan adayı ve Kanada Doğu Af-
rika temsilcisi Sayın Bashir Haji Ali’yi ve heyetini Genel 
Başkanımız Hayri Yorulmaz ve İcra Kurulu Üyelerimiz 
misafir ettiler. Türkiye-Somali arasındaki ticari ilişkiler ve 
işbirliği yapılabilecek konuları ele aldılar. Başkanımız 
Hayri Yorulmaz bu ziyaretten dolayı memnuniyetini ifade 
ederek Somali halkı için çalışmalar yapan üyelerimiz ol-
duğunu, oradaki kardeşlerimiz için taşın altına elini sok-
maktan geri durmayacaklarını söyledi. Somali başkan 
adayı Sayın Bashir Haji Ali ve heyeti de gerek Başkanımız 
gerekse İcra Kurulu Üyelerimizin ilgi alakalarına teşekkür 
ettiklerini bu ziyaretten dolayı mutluluk duyduklarını ifa-
de ettiler. Türkiye’nin bir cazibe merkezi olduğunu bura-
da olmaktan ve iş yapmaktan memnuniyet duyduklarını 
anlattılar. İlişkilerimizin iyi olduğu Somali ülkesi ilişkile-
rimiz eskiye dayanıyor. Türkiye-Somali ilişkileri Osmanlı 
İmparatorluğu dönemine uzanan bir geçmişe sahiptir. 
Somali’de 1979 yılında açılan, ancak yaşanan iç savaş se-
bebiyle 1991 yılında kapatılan Mogadişu Büyükelçiliği-
miz 1 Kasım 2011 tarihinde yeniden açılmıştır. 1 Haziran 
2014 tarihinde ise Somaliland’da Hargeysa Başkonso-
losluğumuz faaliyete geçmiştir. Ziyaretin ardından TİKA, 
Kızılay ve sivil toplum kuruluşlarımızın katkılarıyla ülkemi-
zin en büyük yurt dışı yardım operasyonuna başlanmış 
ve o tarihten bu yana insani yardım ve kalkınma alanında 
Somali’ye 1 milyar ABD Dolarını aşan yardım yapılmıştır. 
Eğitim, sağlık, ulaştırma ve güvenlik alanlarına yayılmış 
olan yardımlarımız, kurumsal sistemin bulunmadığı ve 
her türlü altyapı desteğine ihtiyacı olan Somali’nin yeni-
den inşa sürecine büyük katkı sağlamaktadır. Uluslarara-

sı toplum, 2013-2016 yıllarında ‘New Deal-Yeni Düzen’ 
süreci kapsamında Somali’de siyasi, askeri, ekonomik 
ve insan hakları alanlarındaki dönüşümü desteklemiştir. 
Türkiye, ordu ve polis güçlerinin yeniden yapılandırılma-
sını amaçlayan güvenlik çalışmalarına ABD ile birlikte eş-
başkanlık etmiştir. Söz konusu süreç kapsamında, altıncı 
Yüksek Düzeyli Ortaklık Forumu (HLPF) Toplantısı 23-
24 Şubat 2016 tarihlerinde Sayın Cumhurbaşkanımız, 
Somali Devlet Başkanı ve BM Genel Sekreteri Vekilinin 
eşbaşkanlığı’nda Bakanlar düzeyinde İstanbul’da düzen-
lenmiştir. 46 ülke ve 11 uluslararası kuruluştan üst düzey 
katılım sağlanan Forum’da “New Deal”ın son senesi olan 
2016 yılında Somali’nin geleceği açısından atılabilecek 
adımlar ele alınmıştır. Sayın Cumhurbaşkanımız, 2015 ve 
2016 yıllarında Somali’yi iki kez daha ziyaret etmişlerdir. 
Somali’nin kalkınması ve yeniden yapılanmasına önem 
veren ülkemiz, bu amaçla 21-23 Mayıs 2010 tarihlerinde 
İstanbul Somali Konferansı’na ev sahipliği yapmıştır. BM 
himayesinde organize edilen Konferansa, Somali ICG 
(International Crisis Group) üyeleri başta olmak üzere 
çok sayıda ülke ve uluslararası kuruluşun üst düzeyde ka-
tılımı sağlanmıştır. Ülkemiz, 1991 yılında tek taraflı olarak 
bağımsızlığını ilan eden Somaliland bölgesel yönetimi 
ile Somali Federal Hükümeti arasındaki görüşmelerde 
2013 yılından beri kolaylaştırıcı rol üstlenmiştir. Somali ile 
2020 yılında ikili ticaret hacmimiz 280 milyon ABD Doları 
olarak gerçekleşmiştir. Mogadişu Uluslararası Havalima-
nı ve Mogadişu Limanı halen Türk firmaları tarafından iş-
letilmektedir. Türk şirketlerinin Somali’deki yatırımlarının 
toplam değeri 100 milyon ABD Dolarına ulaşmıştır.

HABER

BASHİR HAJİ ALİ
SOMALİ BAŞKAN ADAYI
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Son dönemde ticaret alanında yaptığı atılımlarla dik-
kat çeken Fas, Türkiye ile yapılan ikili anlaşmalarla 
birlikte Türk iş adamları için cazip bir ortam sağla-
maktadır. Afrika’nın en istikrarlı ülkelerinden biri olan 
Fas, bulunduğu konum itibariyle hem Afrika’ya hem 
de Avrupa’ya açılan bir kapı niteliğindedir. 

Yabancı yatırımcılar tarafından büyük ilgi gören ülke-
de Otomotiv, Havacılık, Tekstil, Gıda gibi sektörlerde 
yatırımlar yoğunluk kazanmış, nitelikli insan kaynağı 
sayesinde Outsourcing alanında da Afrika’nın önde 
gelen ülkelerinden birisi haline gelmiştir. ÖNSİAD 
üyesi iş adamlarından oluşan bir konsorsiyum, Fas’ın 
Kenitra şehrinde bulunan Kenitra Center alışveriş 
merkezinin kiralama ve yönetim hizmetlerini gerçek-
leştirecektir. 3 kat ile toplamda 34.000 m2 kullanım 
alanına sahip olan bina, food court, çocuk oyun alanı 
ve 7.500 m2 bir kapalı otopark bulundurmaktadır.

Resepsiyon, ücretsiz wifi, yürüyen merdiven, asansör, 
dinlenme alanları, tuvalet, mescit gibi olanaklar da 
bulunduran Kenitra Center şehrin tam merkezinde 
bulunmaktadır. Toplu ulaşım alanlarına yakınlığı ile 
dikkat çeken alışveriş merkezi, zarifliği oryantal bir 
anlayış ile birleştiren mimarisi ve eşsiz konumu ile 
prestijli bir atmosferde yer alma imkânı sunmaktadır.
Kenitra kentinin merkezinde bulunan alışveriş mer-
kezi, zarifliği oryantal bir anlayış ile birleştiren mima-
risi ve eşsiz konumu ile prestijli bir atmosferde yer 
alma imkânı sunmaktadır. 

Kenitra Center, bulunduğu konum ve sahip olduğu 
avantajlar itibariyle ofis ve showroom olarak kullanı-
ma uygundur. Opsiyonel olarak sunulabilen depo-
lama alanlarıyla birlikte, Afrika içine veya Avrupa’ya 
yönelik ihracat yapmayı hedefleyen şirketler için de 
ideal bir çalışma ortamı sunmaktadır.

Kenitra, Fas’ın başkentini de içine alan Rabat-Salé-Ké-
nitra ekonomik bölgesinin 3 büyük şehrinden birisi-
dir. Gelişmiş bir otoyol ve demiryolu ağı üzerinde 
bulunan şehir başkent Rabat’a 30 dk, Kazablanka’ya 
90 dk ve Marakeş’e 120 dk uzaklıktadır. Cebelitarık 
Boğazı kıyısında kurulu Tanca şehrine demiryolu ile 
40 dk’da ulaşılabilmekte, deniz yolu ile İspanya, Por-
tekiz, Cebelitarık, Cezayir gibi ülkelere seyahat edile-
bilmektedir. 

Kenitra kentinin merkezinde bulunan alışveriş mer-
kezi, zarifliği oryantal bir anlayış ile birleştiren mima-
risi ve eşsiz konumu ile prestijli bir atmosferde yer 
alma imkânı sunmaktadır. 

Gelişmiş bir otoyol ağı ve demiryolu güzergahında 
bulunan Kenitra, başkent Rabat’a 30 dk, Kazablan-
ka’ya 90 dk ve Marakeş’e 120 dk uzaklıktadır. Cebe-
litarık Boğazı kıyısında kurulu Tanca kentine 40 dk 
mesafede bulunan şehir, Afrika’nın en büyük serbest 
bölgesi olan Atlantik Serbest Bölgesine ev sahipliği 
yapmaktadır. 

HABER

KENITRA’NIN EN BÜYÜK ALIŞVERIŞ 
MERKEZI PROJESI
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Önder İş Dünyası ve Sanayici İş Adamları Derne-
ği(ÖNSİAD) Genel Başkanı Hayri Yorulmaz Türkiye’ye 
resmi ziyarette bulunan Malezya Başbakanı Sayın İs-
mail Sabri Yakub ile

Ankara’da görüşme fırsatı buldu. Malezya-Türkiye 
arasındaki ticaretin gelişmesi için bir dizi görüşme-
lerde bulunan Başkanımız Hayri Yorulmaz Sayın Baş-
bakan ve beraberindeki heyete bu görüşmeden do-
layı şükranlarını sundular. Malezya Başbakanı Sayın 
İsmail Sabri Yakub’da misafirperverliğinden dolayı ve 
bu verimli görüşmeden dolayı teşekkürlerini

iletti. Daha sonra ülkeler düzeyinde görüşme yap-
mak amacıyla Cumhurbaşkanlığı külliyesi’ne giden 
Malezya Başbakanı’nı Cumhurbaşkanımız Recep Tay-
yip Erdoğan resmi törenle karşıladı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Yakub’u, Cumhurbaşkanlı-
ğı Külliyesi ana giriş kapısında karşıladı. Tören alanın-
daki yerlerini almalarının ardından, 21 pare top atışı 
eşliğinde iki ülke milli marşları çalındı. 

Yakub, Muhafız Alayı Tören Kıtası’nı selamladı. Tören-
de, tarihte kurulan 16 Türk devletini temsil eden bay-
raklar ve askerler de yer aldı.

İki ülke heyetlerinin takdimi sonrasında Cumhurbaş-
kanı Erdoğan ve Başbakan Yakub, merdivenlerde 
Türkiye ve Malezya bayrakları önünde tokalaşarak 
gazetecilere poz verdi.

Baş başa görüşmeye geçen Cumhurbaşkanı Erdo-
ğan ve Yakub, heyetler arası görüşmelerin ardından 
anlaşmaların imza törenine iştirak edecek ve ortak 
basın toplantısı düzenledi.

HABER
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Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Görüşmelerde ekonomi, 
yatırımlar, savunma sanayii, teknoloji, sağlık ve ileti-
şim gibi çeşitli alanlardaki ilişkilerimizi kapsamlı şe-
kilde ele aldık. 

Salgına rağmen ticaret hacmimiz geçen yıl 3.5 milyar 
dolar seviyesini aşmıştır. Bu yılın ilk 6 ayındaki rakam-
lar da istikrarlı artışın devam ettiğini gösteriyor. 

5 milyar dolarlık ticaret hacmi hedefimizi kısa zaman-
da yakalayacağımızı gösteriyor” dedi.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Malezya Baş-
bakanı İsmail Sabri Yakub heyetini Ankara’da ağırla-
maktan memnuniyet duyduğunu

ifade eden Erdoğan,”Ziyaretlerinin hayırlara vesile 
olmasını temenni ediyorum.

Bugün yaptığımız görüşmelerde ekonomi, yatırımlar 
ve ticaret başta olmak olmak üzere savunma sanayi, 
teknoloji, sağlık, eğitim ve iletişim gibi çeşitli alanlar-
daki ilişkilerimizi kapsamlı şekilde ele aldık. 

İşbirliğimizi ileriye taşıma kararlığımızı bir kez daha 
teyit ettik” dedi.

İki ülke arasındaki ilişkileri stratejik ortaklıktan kap-
samlı stratejik ortaklık seviyesine yükseltme kararı al-
dıklarını söyleyen Erdoğan şunları kaydetti:

“Malezya aynı zamanda Asean bölgesindeki en bü-
yük ticari paydaşımız konumundadır. Salgına rağmen 
ticaret hacmimiz geçen yaklaşık yüzde 50 artışla 3 
buçuk milyar dolar seviyesini aşmıştır. 

Bu yılın altı ayındaki rakamlar da istikrarlı artışın de-
vam ettiğini gösteriyor. Mevcut ivme 20 belirlediği-
miz 5 milyar dolarlık ticaret hacmi hedefimizi kısa sü-
rede yakalayacağımıza işaret ediyor. 

Serbest ticaret anlaşmamızın hizmetler, yatırımlar ve 
elektronik ticareti kapsayacak şekilde genişletilmesi-
nin, ekonomik ve ticari bağlarımızı daha da güçlendi-
receğine inanıyorum. 

Bu güncellemeyle hedeflerimize daha hızlı adımlarla 
ilerleme, mal ve hizmet ticaretini daha dengeli hale 
getirme imkanına kavuşacağız.”

Malezya Başbakanı Yakub ile yeni işbirliği ve yatırım-
lara ilişkin fikir alışverişinde bulunduklarını kaydeden 
Erdoğan, “Gıda güvenliği, enerji, çevre ve iklim deği-
şikliği gibi günümüzün meydan okumaları 

karşısında dayanışmamızı arttırma hususunda mu-
tabık kaldık.. Yerli ev milli aşımız TURKOVAC’ın Ma-
lezya’da kullanıma sunulması, dahil birlikte aşı ge-
liştirilmesine yönelik birlikte çalışmalar yapmayı 
planlıyoruz. 

Sağlık, sağlık turizmi, savunma sanayi, eğitim ve ileti-
şim alanlarında yeni anlaşmalar imzalamak suretiyle 
ilişkilerimizin ahdi zeminin tahkim ettik” açıklamasın-
da bulundu.

Görüşmelerde güncel ve küresel konular üzerinde 
de durduklarını ifade eden Erdoğan, bu kapsamda 
İslam dünyasını yakından ilgilendiren İslam düşman-
lığı meselesinin de ele alındığını bildirdi. 

Erdoğan, “Dayanışmalarımızı farklı platformlarda ar-
tırarak özellikle sürdürme kararlığımızı vurguladık. 
Türkiye olarak Yeniden Asya Girişimimizle, kazan-ka-
zan anlayışıyla 

Asya’daki tüm kardeşlerimizle iş birliğimizi güçlen-
dirmek için çalışıyoruz. İlişkilerimizi diyalog ortaklığı 
seviyesine çıkarmayı hedefliyoruz. Asya pasifik böl-
gesine yönelik girişimlerimizde 

Malezya desteğini hissettiğimizi ifade etmek istiyo-
rum” diye konuştu.Öte yandan, Malezya ve Türkiye 
arasında farklı alanlarda işbirliklerini içeren 7 anlaş-
ma Cumhurbaşkanı Erdoğan ve Yakub huzurunda 
imza altına alındı.

HABER
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Önder İş Dünyası ve Sanayici İş Adamları Derneği 
olarak İstanbul Ticaret Odası Başkan Yardımcısı Sayın 
Dr. İsrafil Kuralay’a nezaket ziyareti gerçekleştirdik.  
Ziyareti Genel Başkan Vekilimiz Recep Temür, Üye 
İlişkilerinden Sorumlu Genel Başkan Yardımcımız 
İbrahim Garip, Kurumsal İletişimden Sorumlu Genel 
Başkan Yardımcımız Av. Ülkü Sarıtaş ve Mali İşlerden 
Sorumlu Genel Başkan Yardımcımız Kenan Duralioğ-
lu gerçekleştirdi. Heyetimiz ÖNSİAD’ın faaliyetlerin-
den ve projelerinden bahsederek bilgi alışverişinde 
bulundular. Sayın İsrafil Kuralay ise ÖNSİAD’ın yatpığı 
çalışmaları dikkatle takip ettiğini gereken yerde des-
tek vereceklerini belirterek ticari gelişmeler ve işbirli-
ği imkanlarını durumlarında birlikte yapılabilecek fa-
aliyetleri hayata geçirebileceklerini söyledi. Kültür ve 
sanat alanında da çeşitli etkinlikler yapılabileceğinin 
altını çizerken şunları aktardı; İTO’nun kültür ve sa-
natla ilgilenmesinin oldukça doğal olduğunu söyle-
yen Kuralay, “Kültür sanatla ilgili bütün şirketler bizim 
üyelerimiz aynı zamanda. Sinema, televizyon, tiyatro 
ve kitap alanındaki yayıncılarının hepsinin üyemiz 
olması dolayısıyla İTO doğal olarak kültür sanatla 

ilgileniyor. Bunun bir sosyal sorumluluk projesi gibi 
algılanmaması gerektiğini düşünüyorum.” ifadelerini 
kullandı. Kuralay, kendi işinin de kültür sanatla ilgi-
li olduğunun altını çizerek, “Kültür sanat İTO için bir 
ekonomi. Biz buna kültür ekonomisi diyoruz. Bu şir-
ketler de kültür ekonomisinin bir parçası. O yüzden 
diğer sektörlerin yanında kültür sanat ekonomisi de 
daha fazla katma değer sağlayan, lokomotif bir güç. 
Rakamlarla ölçülemeyecek katkılardan söz ediyoruz.” 
diye konuştu. Bu görüşmenin ardından Dr. İsrafil Ku-
rulay heyetimize bir tablo ve ticaret kitaplarından 
oluşan bir set hediye etti. Bu nazik ziyareti için teşek-
kürlerini ileterek  dernek merkezimizde gerçekleş-
tireceğimiz faaliyetlere de katılım göstermeye özen 
göstereceğini söyledi.  Biz ÖNSİAD ailesi olarak ken-
dilerine ağırlamalarından, nezaket ve hoş sohbetle-
rinden dolayı teşşekür ediyoruz. Bundan sonraki İTO 
çalışmalarında faaliyetlerinde ihtiyaç halinde derne-
ğimizin hazır bir durumda olduğunu ve yapılabilecek 
ortak organizasyonlara seve seve katkıda bulunabile-
ceğimizi ifade ediyoruz.

HABER

İSTANBUL TİCARET
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Recep Temür
Teşkilatlanmadan Sorumlu
Genel Başkan Vekili
recep.temür@onsiad.org.tr

İCRA KURULU

‘’KARAŞAHİN ÖRME BOYAHANE YATIRIMI YAPTI’’
Karaşahin Örme Yönetim Kurulu Başkanı Recep Te-
mür; boyahanelerdeki kalitesizliği aşamadıkları için 
bir boyahane ile ortaklık gerçekleştirdiklerini belirti-
yor. Recep Temür:
‘Halbuki o kaynağı kendi işime yatırsam belki de 
daha doğru olacaktı. Ama ürün yaptığımda, kaliteli 
müşterilerin bana geleceğini biliyorum’ diyerek bu 
yatırımın önemine dikkat çekiyor. Örme kumaşçıların 
kronik sorunlarından birisi haline gelen ‘Boyahane’ 
sorunu Karaşahin Örme’yi kendi boyahanesini kur-
maya yöneltmiş durumda. Müşteri memnuniyetine 
büyük önem verdiklerinin altını çizen Recep Temür, 
sinemacılık ile başlayıp örmeciliğe yönelen ilginç ha-
yat hikayesini ve sektörde edindiği tecrübeleri genç 
okurlarımız ile paylaştı. Sektöre giriş ve özgeçmişin-
den kısaca bahseder misiniz sorusuna ise şöyle yanıt 
verdi:
Meslek hayatıma sinema sektöründe başladım. Hatta 
yapımcılık bile yaptım. 90’lı yıllarda bir sinema filmi 
yaptık. Necip Fazıl Kısakürek’in Mukaddes Emanet 
adlı romanını sinemaya uyarladık. Onun öncesinde 
de Feza Film’de Minyeli Abdullah, Sürgün Öğretmen 
ve Çizme gibi filmlerde görev aldım. Benim kayınbi-
raderim sektörümüzde ileri gelen bir firmanın maki-
ne ustasıydı ve hep bir örme makinesi almaya ikna 
etmeye çalışırdı. 90’ların ortalarında almaya karar 
verdik. Ekrem Ağabey, bunu deneme yapmadan an-
lamayacağımızı söyledi ve ‘Madem niyetlendiniz, gi-
rin çocuklar. Nasibinizde varsa hiçbir yerde iş olmaz, 
sizin iş olur; nasibinizde yoksa her yerde iş olur sizde 
olmaz. Bunu anlamanın tek yolu ise bir iki makine alıp 
denemek’ dedi. Özşah Firması’nın Sahibi, sektörü-
müzün duayenlerin’den Rahmetli Necati Bey’in ya-
nına gittik, makine almak için. Bize bir iki soru sordu 
ve hiçbir şey bilmediğimizi anladı. Allah razı olsun, 
ustasını çağırdı ve bize bir adet makine vermesini 
söyledi. ‘Bize bir makine yetmez’ dedik, vermedi; 15 
gün sonra yine gelmemizi söyledi. 15 gün sonra yine 

yanına gittik. ‘Nasıl? Becerebildiniz mi? Cayacak mısı-
nız, caymayacak mısınız?’ diye sordu rahmetli. Dedik 
ki ‘Caymayacağız’. Bize bir makine daha verdi ve iki ay 
sonra gelmek şartıyla bizi geri yolladı. İki ay sonra da 
beş makine daha verdi. Bunlardn biri jakarlı idi. Mil-
li futbol takımımızın o dönemdeki sponsoru Adidas 
bize jakarlı bir makine olduğunu öğrenmiş, bize geldi 
ve 300 kilo kumaş sipariş verdi. Bir arkadaştan mini-
büs ödünç alıp malı yükledik, götürdük. Kumaşların 
100 kilosunu sağlam, 200 kilosu bozuk çıktı. Dedi ki 
‘Bu sorun sizden değil boyahaneden kaynaklanıyor.’ 
Çalıştığımız boyahaneye geldi ve boyahanenin mü-
dürü de tesadüfen onun okul arkadaşı çıktı. Bunlar üç 
ay boyahanede gerekli revizyonları yaptılar ve sorunu 
çözdüler, biz de ondan sonra kumaşçı olduk. Ondan 
sonra diğer tüm makinelerimiz dursa bile; o jakarlı 
makine hep çalıştı ve diğer beş makinenin borcunu 
ödedi. Biz ilk makineleri aldığımızda sabahlara ka-
dar yanından ayrılmıyorduk. Dört ortak, konu ile ilgili 
hiçbir şey bilmememize rağmen büyülenmiş şekilde 
makinenin dönmesini seyrediyorduk, işimizi çok sevi-
yorduk. ‘Makineyi leasing ile aldığında KDV’si yüzde 
1. Malı boyatırken yüzde 18, satarken de yüzde 8 KDV 
söz konusu. Her yıl KDV alacaklısı çıkıyoruz ve bunu 
devletimizden alabiliyoruz. Sektör değişti, devletimiz 
de değişti, imalatçıya yardım ediyor. Eskiyle şimdiyi 
kıyasladığımda, kumaş sektöründe çok ileri değiliz. 
Kalite olarak istediğimiz kumaşı yapabilsek fiyat so-
rununu çözeriz. Örmeyi bir şekilde kendi elinin altın-
da olduğu için yapıyorsun. Ama boyahanesi olmayan 
örme kumaşçılar çok zorlanıyor. Sektördeki ilk tecrü-
bemiz Adidas ile oldu. Şuan 20 senelik tecrübemle 
Adidas’ın kapısından giremiyorum. Cahil cesaret-
li olur ya! Ama Adidas bize kalite anlayışını öğretti. 
İşimizi en iyi biçimde yapmayı öğretti. Birine ödeme 
yaptığımda paralardan bazıları yırtık olduğunda, na-
sıl bunu geri alıp yenisini vermek mecburiyetindey-
sem, kumaşta da aynı durum söz konusu olmalı. Ama 
maalesef boyahaneler hacim yapmak derdinde. Çok 
hatalı mallar üretiyorlar. Kaliteli mal yapamadığı için 
de kârı az. İçine girdiği sarmaldan çıkabilmesi için de 
katma değeri yüksek mallar yapması gerekiyor. Bu 
teknoloji ve insan yatırımı demek. Teknoloji yatırımını 
bir şekilde yapabiliyorsun, paran yoksa bir ortak bu-
luyorsun, yine yapıyorsun. Ama insan bulamıyoruz. 
20 yılda her şey değişti. Teknoloji, kimyasallar, boya-
lar, mal isteyen müşterilerin anlayışı, tümden değişti. 
Bizim işletmelerimizde işlerinin başındaki ustalarımız 
kendilerini bu çerçevede maalesef yenileyemedi. 
Recep Temür aynı zamanda Önder İş Dünyası ve 
Sanayici İş Adamları Derneği’nde Genel Başkan 
Vekilliği görevini yürütüyor.
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“BEN” DEVRİ BİTTİ ARTIK “BİZ” VARIZ
(Ekonomik, Sosyal ve Siyasi Krizler)

Yaşadığımız güzel dünyada sizin de çok yakinen ta-
kip ettiğiniz ekonomik, sosyal ve siyasi krizler var. 
	
Krizler; bir düşünce biçimi değişikliği ve yeni bir ha-
reket sistemini de beraberinde getiriyor.  Herkesin 
durduğu ve ne yapacağını bilemediği bir zaman dili-
minde, projeler üreten ve sorunlar da çözüm olmaya 
çalışan kişi yâda kurumlar bir adım daha öne geçe-
rek, yeni çıkış yolları bulup, bulundukları istikamette 
daha hızlı yol alabiliyorlar. Ekonomik kriz ile birlikte. 
Küçüklü, büyüklü firmalar, kendilerini sorgulamaya, 
mali alt yapılarını denetlemeye, insan kaynakları ile 
ilgili iletişimlere geçmeye, sabit maliyetlerini araştır-
maya, dünya piyasalarını sorgulamaya, sermaye alt 
yapılarını tespit edip, hatalarını minimize etmeye ça-
lışıyorlar. 

Muhasebecileri ve danışmanları ile daha ciddi top-
lantı ve fikir alışverişinde bulunmaya başlıyorlar. 
Geçmişte yaptıkları hataları masaya yatırıp, yarın bu 
hataları “nasıl lehimize çevirebiliriz” diye muhasebe 
yapıyorlar. 

Bu olumsuz durumdan kurtulmayı ve zarar görme-
den atlatmayı, sonrasında büyüyerek hedeflerine 
doğru yol almayı planlıyorlar. Her şey yolunda gider-
ken görmedikleri detayları inceleyerek, yeni çözüm-
ler üretiyorlar. Programları ve yeni gelişen olayları 
analiz ederek dersler çıkartıyorlar. 

Daha önceden fark etmedikleri, zararları ve giderleri 
faydaya çevirmek için yeni projeler üretiyorlar. Ele-
man ve sermaye yapılarını gözden geçirerek fayda 
maliyet analizleri yapmaya başlıyorlar. Makine ve 
demirbaş düzenlerini tekrardan kontrol edip, verimli 
üretim ve satış için yeni düzenler kuruyorlar.

Sadettin Turhan
Yazar - Serbest Muhasebeci Mali Müşavir
sadettinturhan@gmail.com

KÖŞE YAZISI
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Sosyal kriz ile birlikte; Dünya coğrafyasında, ezilen 
mazlum insanların durumları daha fazla gündeme 
gelmeye başladı. Artık herkes kendi çapında boş ko-
nuşup, laf üretmek yerine, fikirleri konuşmaya, proje-
ler üretmeye ve daha da önemlisi “bu projeleri haya-
ta geçirmeye” başladı.  

Dünya çapında çalışmalar yapan Sivil Toplum Kuru-
luşları ile daha koordineli çalışmalar yapılmaya baş-
ladı. Hatta iş adamları ve gönüllüler bununla ilgili ge-
rekirse kapı kapı dolaşıp ihtiyaç sahiplerine ulaşmaya 
başladı.

Toplumun önemli bir bölümü olan Sivil Toplum Ör-
gütleri bir araya gelmeye ve beraberce “Ses” verme-
ye başladı. 

Aradaki küçük fikir ayrılıklarını kenara koyup, yerine 
dostluklar ve beraberce yapılabilen kaliteli, ses geti-
ren, düzenli toplumsal tepkileri ortaya koymaya baş-
ladı,
	
Siyasi kriz ile birlikte. Kısa bir ifade ile bilinen, özle-
nen, beklenen, duruş ortaya çıktı. Dünya’da oluşan 
siyasi dengelerin, yörüngesi değişmeye başladı. Din-
lemek ve uygulamak yerine, söz sahibi olma ve sözü-
nü dinletme devri başladı.

Kısacası biliyorum ki bu satırları okuyanlar arasında 
çok değerli ve kıymetli oyuncular, ilim adamları, ya-

zarlar, sanatçılar, fikir adamları, iş adamları, avukatlar, 
danışmanlar var. Bu kriz süreçleri şunu gösteriyor ki 
artık “BEN” devri bitmiş ve “BİZ” devri başlamıştır. 

Herkes kendi çapı ve ilgi alanı doğrultusunda bir şey-
ler yapmaya gayret ederse; bu günler bizim için bir 
fırsat olup yarınlara daha güçlü, kuvvetli, dirayetli, bir 
toplum olarak yol alırız.

“Ne yapabilirim?” Diye sorgulamak bile büyük bir 
başlangıç ve yol almadır. Mutlaka herkesin yapabile-
ceği, ortaya koyabileceği bir güzellik ve hareket var-
dır.  

Bazıları nakdi gücü ile bazıları beden gücü ile bazı-
ları zamanı ile bazıları fikir ve projeleri ile kimi de bu 
yapılanlara destekle böylece daha güzel günlere be-
raberce yol alabiliriz. 

Biz “Sorunlara Çözüm” olan ve olaylara yön veren bir 
toplumun mirasçılarıyız.

“Ben”liğin bittiği ve beraberliğin lezzetini alarak daha 
hızlı yol olan bir toplum olabilmek temennisi ile.

							     
	 SÜREKLI

BEN- BEN DIYEN
YALNIZDIR

ZATEN EBEDEN…

KÖŞE YAZISI
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E-ticaretin Kovid-19 salgınıyla birlikte yeni fırsatlar 
ortaya koyduğunu ifade ederek, Türkiye’nin yaşanan 
hızlı artışla 2,6 milyar dolarlık e-ihracata ulaştığını an-
cak bu alandaki potansiyelinin çok daha büyük oldu-
ğunu vurguladı.

Kılıçkaya, 2021 yılı itibarıyla Türkiye’nin e-ihracatının 
genel ihracatın yüzde 1,3’üne denk geldiğini aktara-
rak, “Yeni destek mekanizmaları ve hayata geçirece-
ğimiz eylem planları ile 

2025 yılında bu oranın en az yüzde 3 ila yüzde 5 ara-
lığına ulaşmasını, 2030 yılına geldiğimizde ise e-ih-
racatımızın genel ihracatımız içindeki payının yüzde 
10’u bulmasını hedefliyoruz.” değerlendirmesinde 
bulundu.

Biz ÖNSİAD ailesi olarak Ticaret Bakanlığı İhracat 
Genel Müdürü Sayın Mehmet Ali Kılıçkaya’ya bizleri 
ağırlamaları, samimi ve hoş sohbetleri için teşekkür 
ediyoruz. Bundan sonraki çalışmalarında başarıları-
nın devamını diliyoruz.  

İhracatın, ülkelerin dış ticaret dengelerinin korun-
masının yanısıra, ülke içindeki ekonomik faaliyetlerin 
canlanacağı, istihdam, üretim ve karlılığın artmasını 
sağlayarak makroekonomik dengelerin iyileşmesi-
ne de katkıda bulunacağı bilinciyle ÖNSİAD olarak 
bundan sonraki süreçtede ihracata gereken güçlü 
desteği vereceğimizi belirtmek istiyoruz. Bu vesiley-
le Onsiad çatısı altında bulunmanın haklı gururunu 
yaşıyoruz. 

TİCARET BAKANLIĞI
İHRACAT DAİRE BAŞKANLIĞI ZİYARETİ

HABER
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HABER

İstanbul Ticaret Odası’nın düzenlemiş olduğu iftar 
programına ÖNSİAD Genel Başkan Vekili Recep Te-
mür katıldı. İftar programına Hazine ve Maliye Bakanı 
Sayın Nurettin Nebati’de teşrif ettiler. İftarın ardından 
kürsüye çıkan İstanbul Ticaret Odası başkanı Sayın 
Şekip Avdagiç şunları söyledi: Bakan Nebati’den 
önce bir konuşma yapan İTO Başkanı Şekib Avdagiç 
ise şunları söyledi: İstanbul milli hasılanın 3’te birini 
yönetiyor. İstanbul Türkiye ekonomisinin büyük bir 
kısmını temsil ediyor. İTO’da daha önce görev yap-
mış sayın bakanımız ev sahibi olarak burada.  İTO 
olarak sayın bakanımıza güveniyoruz. Kulağı daima 
bizde. İş dünyasının en ufak sıkıntısının çözümü için 
gayret gösteriyor. Dünya ekonomisi sıra dışı yol-
lardan geçiyor.  Hem kamu hem özel sektör olarak 
enflasyonla mücadeleye odaklanmalıyız. İstihdam 
konusu çok önemli. Bu konuda verilen teşvikler çok 
önemli. Sanayicinin beklentisi enflasyonla mücadele-
de girdi  maliyetlerinin düşürülmesi. Son dönemde 
KDV konusunda çok önemli adımlar atıldı. Sağlık hiz-
metleri, yeme içme sektörü, optik sektörleri, KDV’nin 
yüzde 1’e düşürülmesini istiyorlar.
Ardından kürsüye davet edilen Hazine ve Maliye 
Bakanı Sayın Nureddin Nebati bir konuşma gerçek-
leştirdi. Yaptığı konuşmada  problemleri yok sayma-
dıklarını belirterek, “Enflasyon küresel bir problem 
olarak ortaya çıktı. Tüm dünyada enflasyon en büyük 
sorun. Bunu daha çok konuşacağız” dedi. Küresel 
ölçekte yaşanan pek çok sorunun ülkemize de yan-
sıdığının farkındayız. Problemleri yok saymıyoruz. 

Halının altına süpürme niyetimiz yok. Kalıcı çözümler 
için yolumuza devam ediyoruz. ABD’de G20 toplan-
tılarında da çok yoğun bir toplantı serisi gerçekleştir-
dik ve döndük. Enflasyon küresel bir problem olarak 
ortaya çıktı. Tüm dünyada enflasyon en büyük sorun. 
Bunu daha çok konuşacağız. Üretici enflasyonu AB 
ülkelerinde rekor üstüne rekor kırıyor. Savaş büyüme 
tahminlerini yüzde 1 düşürdü. Ve tahminler sürekli 
güncelleniyor. Dünya bir ikilemle karşı karşıya enflas-
yon ve büyüme. Çevre ve iklim değişikliği konuları da 
önümüzdeki günlerde konuşulacak konular arasında. 
Savaşa rağmen mart ayında tüm zamanların en yük-
sek ihracat rakamlarına ulaştık.Her yerde, her şerde 
bir hayrın olduğunu biliyoruz. 20 yılda kronikleşmiş  
bir çok sorunu nasıl yoluna koyduysak bugün sorun-
ları da yoluna koyacağız, kimsenin kuşkusu olmasın. 
Turizmde Rusya ve Ukrayna pazarının yerine açığı 
kapatacak çeşitliliğe sahibiz. Böylesine küresel bir 
ortamda G20 Maliye Bakanları Toplantısına katıldık. 
Birlikte atacağımız kararlı adımlarla aşılmaz dedikleri 
sorunları aşacağız. Hazine ve Maliye bakanlığının tek 
çatı altında toplanması olaylara daha bütüncül bak-
mamıza olanak sağladı. 20 Aralık günü açıklanan Kur 
Korumalı Mevduat (KKM) 782 milyar liraya ulaştı.
Küresel risklere birlikte fırsatların farkındayız tüm 
adımlarımızı buna göre atıyoruz. Sürekli koordinas-
yon içinde olacağız, birlikte başarmanın gururunu 
hep birlikte yaşayacağız. Çok çalışacağız çok emek 
verip., çok ter dökeceğiz. Başardık, başarmaya de-
vam edeceğiz. Her zorlukla bir kolaylık var.

İSTANBUL TİCARET ODASI
İFTAR PROGRAMI
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Özgür Ekinci
Sektör Kurullarından Sorumlu
Genel Başkan Yardımcısı
ozgur.ekinci@onsiad.org.tr

Antik Çağlardan Gelen Kara Mucize: Kara MÜRVER
Yukarıdaki başlık size iddialı gelmiş olabilir. Birazda 
dikkat çekmekte içinde olan bir başlık olsa da aslında 
doğada gizli kalan mucizelere ufaktan dikkat çekmek 
istedim. Bunlardan biri de ülkemizde rahatça bulu-
nan çalı türündeki ağaçlarda yetişen Kara Mürver 
meyvesidir.

İnsanın yüzünü yeniden doğa dönmesi ile Kara Mür-
ver gibi şifalı bitkiler hayatımıza yeniden girmeye 
başladı. Kimyasal içermeyen alternatif tıpta çokça 
kullanılan Anadolu’da sıkça kullanılıyor. Kara Mürver 
diğer adıyla Sambucus Nigra, adoxaceae familyasına 
ait çiçekli bitki cinsi olarak kabul ediliyor. İsmini koyu 
renkli mor meyvelerinden alan Kara Mürver, aynı za-
man da besin değeri yüksek bitki. 

Özellikle bağışıklık sistemini iyileştirmede oldukça 
etkili olan Kara Mürver, C vitamini, diyet lifi ve anti-
oksidanlar açısından da zengin. Bu özelliği nedeniy-
le günümüzde olduğu kadar başlıkta da belirttiğim 
gibi antik dönemlerde de besin ve şifa kaynağı olarak 
kullanılmış. Şimdi de bu kara mucize yeniden takviye 
gıda ürünleri şeklinde yeniden kullanılmaya başlamış 
durumda.

Peki Kara Mürver Ne İşe Yarar?
Kara Mürver, kalsiyum ve demir mineralleri açısından 
da oldukça zengin. İçinde A, C ve B6 vitaminlerini de 
barındıran Kara mürver, alternatif tıpta da bağırsak 
sorunlarını iyileştirmek,Kabızlığı önlemek, Kan basın-
cını düzenlemek, Sinüs tıkanıklığını rahatlatmak, So-
ğuk algınlığı ve boğaz ağrısını hafifletmek gibi rahat-
sızlıklarda kullanılmakta.

Kara Mürver Nasıl Tüketilmelidir?

İsmi her ne kadar kara olsada mürver bitkisi, beyaz, 
mor ve kırmızı gibi farklı renklere de sahip. C Vitamini 
açısından zengin olan Kara Mürver, tek başına çiğ ola-
rak yenilerek tüketilecek bir bitki değil. Çalı türündeki 
ağaçlarda yetişen meyve olan Kara Mürver, kurutula-
rak çay olarakta tüketilebilir. Çay şeklinde demlenen  
Kara Mürver, idrar yolu enfeksiyonlarından da kurtul-
manıza yardımcı olabilir. Kara mürver, çay haricinde 
şurup ya da pekmez yapılarakta uzun vadeli olarak 
tüketilmesi mümkün. 

C vitamini ve bağırsak sorunlarına iyi gelen Kara Mür-
ver, çay, şurup veya pekmek olarak tüketilirse de bu 
haliyle çocuklarımıza bunu sevdirmek biraz zor. Bu-
nun için gummy jelibon olarakta kullanılabiliyor. Bu 
şekilde içerdiği vitamin ve mineralleri de koruyan Kara 
Mürver, günümüzde eczanelerde gıda takviye ürünü 
olarak da satılmaktadır. Dünyada hızla popülerleşen 
meyve tadında, ağızda kolaylıkla çiğnenebilir formda 
yeni nesil jel gummy olarak tüketilebilen Kara Mürver, 
çocukların da beğenisini kazanmış durumda. Sağlık 
açısından sorun teşkil etmeyen çiğnenebilir formdaki 
yeni nesil jel gummy, yeni nesil bağışıklık güçlendirici 
ürün olarak tüketilmektedir.

Bu ürünlerden biri de Türkiye Cumhuriyeti Tarım ve 
Orman Bakanlığı takviye edici gıda onaylı Gumnio 
Gummy’dir. Sertifikalı ve bakanlık onaylı tesislerde, 
hijyenik ve sağlıklı bir ortamda hazırlanan Gumnio 
gummy aynı zamanda Vegan, Glütensiz, GDO’suz ve 
Helal şekilde üretilmektedir. 

Yeni nesil jel gummy ile antik çağlardan gelen şifalı 
bitkileri taha eğlenceli şekilde tüketmeyi bizlere sağ-
lıyor. Denemelisiniz.

İCRA KURULU

KARA MÜRVER
MUCİZESİ
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Kenan Duralioğlu
Mali İşlerden Sorumlu
Genel Başkan Yardımcısı
kenan.duralioglu@onsiad.org.tr

Yaklaşık son bir yıldır ülkemizde ve tüm dünyada ya-
şanan hiper enflasyon nedeni ile tüm ekonomik den-
geler alt üst olmuş durumda. devletler ve vatandaşlar 
bu olumsuz ortamdan çıkış yolları aramaktalar ancak 
yakın zamanda henüz umut verici bir gelişme gözük-
memektedir.

Tüm tahminler en az iki yıl daha bu ortamın devam 
edeceği şeklinde. Bu gelinen durumun nedenleri için 
belki birçok iktisadi teknik izah yapılabilir ancak işin 
aslı geçen yılların sonucunda insanlığın zulümde, is-
rafta, her alandaki ahlaki yozlaşmanın zirve yapması 
ile haddi aşmasının bir sonucudur.

İnsanlık fıtrattan uzaklaşmış, toplum iyice bireyselleş-
miş, halkdaki birlik ve beraberlik kaybolmuş ve niha-
yetinde üzerimize sağanak halinde bir bereketsizlik ve 
belaların yağdığı bugünlere erişmiş bulunmaktayız. 

Büyük düşünce ve gönül insanı Aliya izzet begovic in 
de dediği gibi “ Hayat, inanan ve salih amel işleyen-
lerin dışında hiç kimsenin kazanamadığı bir oyundur” 

İçine girmiş olduğumuz girdaptan bizi kurtaracak ola-
nı size haber vereyim mi; 

Toplumdaki gerçek ihtiyaç sahiplerini, dul, yetim, 
yaşlılarimizi arayıp bulup onların yardımına koşmak, 
unutulmuş olan komşuluk ve akrabalık ilişkilerimizi 
canlandırmak, gönüllerdeki sevgi bağlarını artıracak 
hamleler yapmak, kırık kalpleri onarmak, borcu olan, 
hasta düşen, darda kalanlara eskiden köylerimizdeki 
imece misali kenetlenip yardım etmek. Alınacak eko-
nomik tedbirlere bunları da eklemek gerekir. 

Bunu devlet ve millet olarak birlikte başarmak. işte 
kurtuluşun sihirli formülü budur dostlar. İnsanlığa ku-
rulmuş olan bu şeytanı tuzaktan kurtuluşumuz ancak 
böyle mümkündür. Allahın yardımı da böyle gelecek-
tir diye düşünüyorum.

İCRA KURULU

AHLAKİ YOZLAŞMA
İNSANLIĞIN 

HADDİ AŞMASININ
BİR SONUCUDUR
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Sami İslamoğlu
Ticari İşletmeden Sorumlu
Genel Başkan Yardımcısı
sami.islamoglu@onsiad.org.tr

Tekasür ve Maun Suresi bağlamında
Çokluk Tutkusu, güç ve İnsan 

İnsan inançsız yapamaz. İnanmanın en temel unsurla-
rından biri de güçtür. Fakat, tanrıya güçlü olduğu için 
inanıyor olmak bir o kadar da problemlidir. O sebeple 
Kur’an’da baştan sona Allah’ı tanımlayan en önemli keli-
meler nedir diye sorsak “Rahman ve rahim” cevabını alı-
rız. Kur’an, insanda rahmet ve merhamet sahibi bir Allah 
tasavvuru çizmek ister. Maalesef İnsan, birçok zaman Tan-
rı’ya güçlü olduğu için inanmayı seçti. Böyle olunca ken-
disi de gücün peşinden koştu. Bazen başka güçlü olan 
şeylere tanrılık atfetti bazen de güçlü olmak için kendi-
ni ve başkalarını mağdur etti. Bu sebeple, insanın güçle 
ilişkisi doğru kurulmadığında ortaya zulüm türedi.  Tüm 
kutsal kitapların ortak bir derdi vardı. Zulme dur demek 
hatta Kuranı Kerim’in affedilmeyeceğini söylediği en te-
mel günah olan şirk için Allah, en büyük zulüm ifadesini 
kullanıyordu.  Zulüm kelime anlamı ile bir şeyi yerinden 
etmek demektir. Yani bir şey yerinde değilse o zulüm içe-
risindedir. Her şey yerinde güzeldir. Güçte öyle! Gücün 
en önemli göstergelerinden biri de tarih boyunca para 
olmuştur. İnsanın para ile ilişkisi güçle ilişkisinin etkeni ol-
muştur. Para birçok zaman insanın ezilmesine yol açmış-
tır. İnsan ona ulaşmak için hem kendine hem de başkala-
rına zulmetmiştir. Yani şunu söylemek istiyorum; dünyevi 
birçok sorunun kaynağını yanlış inançlarımızda aramak 
gerekir. Müslümanlar için şöyle olmalı; Allah güçlüdür, fa-
kat gücünü kullanırken bile rahmet ve merhametle yapar. 
Bununla da insana yol göstermiştir aslında. Kur’an’da bir 
sure vardır: Tekasür  Suresi. 
1-2. Çokluk kuruntusu sizi o derece oyaladı ki, nihayet ka-
birleri ziyaret ettiniz.
3-4. Hayır! Yakında bileceksiniz! Elbette yakında bilecek-
siniz!
5-8. Gerçek öyle değil! Kesin bilgi ile bilmiş olsaydınız, 
(orada) mutlaka cehennem ateşini görürdünüz. Sonra 
ahirette onu çıplak gözle göreceksiniz. Nihayet o gün 
(dünyada yararlandığınız) nimetlerden elbette ve elbette 
hesaba çekileceksiniz. 
Tekasür suresi, adını ilk ayetinden alır. “Tutkuyla çoğalt-
ma” anlamına gelir. Surenin mesajı yığma tutkusunun esi-

ri olmuş modern insanadır. Ana konusu, modern zaman-
ların en yaygın hastalığı olan güç tutkusudur. Bu tutkuya 
esir olan, sürekli biriktirir ve yığar. Sonunda yığdıklarının 
altında ezilerek kendini kaybeder ve varoluş amacını yiti-
rir. İşte bu sure, insanı dünyevileşme belasına karşı uyara-
rak söze başlar: “Çoğaltma tutkusu sizi oyalayıp durdu.” 
Mesele geçici ile kalıcı olanı, değeri olanla fiyatı olanı ayırt 
edecek yakîn bir bilgiye sahip olma meselesidir. Bu bilgi 
imanın eseri olacaktır. Surenin son ayeti, servetin keyfi-
mizce tasarruf edeceğimiz bir mülkiyet değil, hesabı so-
rulacak bir emanet olduğunu ifade eder: “Nihayet o gün, 
ebedi nimetlerden vazgeçip (geçici nimetlere yönelme-
nizden) dolayı hesaba çekileceksiniz. ”Nüzul sıralamaları-
nın çoğunda hemen ardından gelen bir sure var. 
Maun Suresi.
1. Dini yalanlayanı gördün mü?
2. İşte o, yetimi itip kakar;
3. Yoksulu doyurmaya teşvik etmez; 
4-5. Yazıklar olsun o namaz kılanlara ki, onlar namazlarını 
ciddiye almazlar. 
6-7. Onlar gösteriş yapanlardır; hayra da mâni olurlar. 

Maun Suresi, ismi yardım demektir. Fakat sure de kulun 
Allah ve toplumla olan ilişkilerinin parçalanamazlığı işle-
nir. Zımnen söylenen şudur: yetimi gözetmek ile ibadetin 
arasını ayırmak, “Allah’a karşı borçluluk bilinci” anlamın-
daki Din’i dolayısıyla “din gününü/hesap gününü” 
yalanlamaktır. 

Yedi ayetlik surenin ilk üç ayeti; insanın diğer insanlarla, 
sonraki üç ayeti insanın Allah’la ilişkisine dairdir. Bunun 
özeti şudur; Tevhit ve Adalet dinin iki kanadıdır. Bunlar-
dan biri kırıldığında, diğeri işlevini ifa edemez. Bu sure, 
insanlara karşı sorumluluğun Allah’a karşı sorumluluktan 
ayrı düşünülmemesi gerektiğini telkin eder. Eğer kişi 
insanlara olan yükümlülüklerini yerine getirmiyorsa iba-
det bir gösteriden ibarettir: “Olmaz olsun (böyle) ibadet 
edenler” (4. Ayet) Bunun anlamı şudur: İbadetler Allah ile 
kul arasında gerçekleşiyorsa da ibadetlerin gayesi kulun 
diğer insanlarla ilişkilerine yansımak zorundadır. Zira iba-
detin yararı Allah’a değil insanadır. Zaten ibadetin mey-
vesi budur. 

Bu iki sure bağlamında verilen mesaj şudur; Aslında Al-
lah, insanın güçlü olmasına bir şey söylemiyor. Aksine 
insan güçlü olsun istiyor. Fakat kendisi gibi gücünü mer-
hametle kullanmasını, adil olmasını istiyor. Güçlü olabilir-
siniz, fakat güç tutkusuna kapılıp her şeyi ihmal etmeyin, 
yetimi itip kakmayın, açı doyurmamazlık yapmayın, anne 
babanıza kötü davranmayın, bir boynu özgürlüğe kavuş-
turun, gösteriş yapmayın. Servetinizi infak ederek çoğal-
tın. Modern hayat, hepimizi güç ve biriktirme tutkusuna 
itmeye devam ediyor. Bu tutku başarılı olanı da olmayanı 
da kendi çarklarında öğütüyor. Adaletin ve merhametin 
içerisinde olduğu bir hayat yaşamak dileğiyle.

İCRA KURULU
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Anadolu Aslanları İş Adamları Derneği’nin düzen-
lemiş olduğu iftar programına kurumsal iletişimden 
sorumlu Genel Başkan Yardımcımız Sayın Ülkü Sarı-
taş hanımefendi katıldı. ÖNSİAD’ı temsilen katıldığı 
davette Sivil Toplum Kuruluşları’nın temsilcileriyle de 
görüşerek hasbihal edebilme fırsatı buldu. Yapmış 
oldukları istişarelerde ÖNSİAD’ın  faaliyetlerinden 
bahsederek böylesine güzel organizasyonlarda yer 
almaktan dolayı mutlu olduğunu ifade eden Sayın 
Ülkü Sarıtaş her zaman için desteğe hazır olduklarını 
belirtti. Anadolu Aslanları İş Adamları Derneği (AS-
KON) geleneksel iftar programını Cumhurbaşkanı 
Yardımcısı Fuat Oktay’ın teşrifleri ve bine yakın üyesi-
nin katılımları ile gerçekleştirdi. Kürsüye önce ASKON 
Genel Başkanı Orhan Aydın çıktı ve şunları ifade etti; 
Geçmişten gelen köklü devlet yapısı gereği bölge-
mizde ülkemiz çok büyük sorumluluklar üstlenmiştir. 
Ve bunun yolunun içte ve dışta güçlü olmaktan geç-
tiğini çok iyi bilmekteyiz. Hamdolsun özellikle son 
dönemde dışarıda elde ettiğimiz kazanımlardan do-
layı ülkemize yönelik çok büyük bir saygı olduğunu 
hep birlikte görüyoruz. İş insanları olarak çeşitli ne-
denlerle gittiğimiz farklı ülkelerde de bunu ziyadesi 
ile hissetmekteyiz. Bugün Dünyanın süper güçleri ile 
masaya oturan, Ukrayna ve Rusya savaşında gördü-
ğümüz üzere diplomatikarabuluculuk beklenen say-
gın bir ülke olarak büyük bir itibar görmekteyiz. Yakın 
tarihte bunları yaşadığımız bütün bu kaotik ortamlara 
rağmen Türkiye bugün hamdolsun devasa yatırımla-
rını  gerçekleştirmeye devam ediyor. Ülkemizin yük-

selen değeri savunma sanayimiz başta olmak üzere 
geleceğe yönelik uzay çalışmaları, enerjiye erişimde-
ki sondaj çalışmaları Karabağ, Suriye, Akdeniz, Libya 
ve Afrika bölgelerindeki başarılı politikalarımızla gıp-
ta edilen bir ülke konumuna gelmiş bulunmaktayız. 
Şüphesiz bu eserin mimarı Sayın Cumhurbaşkanımız; 
“Dünya 5’ten büyüktür” çıkışıyla dünya ülkelerinin 
gözünü açmış, milyonları bulan sığınmacılara ev sa-
hipliği yaparak ülkemiz Türkiye’nin mazlumların ha-
misi olduğunu tüm Dünyaya göstermiştir.İşte bütün 
bunlar büyük devlet olmanın gerekliliği ve nişanesi-
dir. Daha sonra kürsüye teşrifleri istenen Cumhurbaş-
kanı Yardımcısı Sayın Fuat Oktay konuşma yaparak  
Milletimizin huzuru, refahı ve güvenliği için; bölge-
mizde istikrar ve barış için; terörün kökünü kurutma-
ya devam edeceğiz” dedi. Kahraman Türk Silahlı Kuv-
vetlerimiz Irak’ın kuzeyinde hava ve kara unsurlarıyla 
kapsamlı bir operasyon başlatmış durumdadır. Pen-
çe-Kilit Harekâtıyla amacımız; ülkemizin sınır güven-
liğini garanti altına almak ve terör örgütünün kökünü 
kazımaktır. Harekâta katılan kahraman askerlerimize 
muvaffakiyetler diliyorum. Teröre göz açtırmadığımız 
gibi aynı şekilde örgütün siyasi uzantılarıyla arasına 
mesafe koyamayanların da karşısındayız! Milletimizin 
huzuru, refahı ve güvenliği için; bölgemizde istikrar 
ve barış için; terörün kökünü kurutmaya devam ede-
ceğiz!17 Nisan’dan bu yana şehit verdiğimiz iki can 
pare kahramanımıza Allah’tan rahmet diliyor, aileleri-
ne sabırlar niyaz ediyorum” dedi.

ASKON İFTAR PROGRAMI

HABER
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Değerli ÖNSİAD ailesi;
İnsanlığın ortak yaşam alanı olan dünyamız, içeri-
sinde bulunduğumuz dönemde ciddi sıkıntılarla 
yüzleşmek durumunda kalmıştır. Depremler, büyük 
yangınlar, sel felaketleri gibi doğal afetlerin yanı sıra 
savaşların yol açtığı önlenemez göçler, açlık sorunu, 
küresel ısınmaya bağlı olarak buzulların erimesi vb. 
problemler insanlık adına iyilik üretecek resmi ve sivil 
kurumlara olan ihtiyacı daha çok artırmıştır. Pandemi 
sürecinde tüm dünyanın yaşadığı sıkıntı, insanlığın 
büyük krizlere aslında hazırlıklı olmadığı gerçeğini 
bir kez daha gözler önüne sermiştir.
Yıllardır sadece belgesellerde izlediğimiz çevrecilik 
faaliyetleri; hava, su ve toprak için verilen gayretler; 
nesli tükenen canlıları koruma çabaları, endemik 
bitki türlerine ilişkin çalışmalar, gıptayla izlediğimiz 
fakat içerisinde bizden birilerinin olmadığı insani 
amaçlı çalışmalardı. Çok şükür ki artık ‘biz de varız’ 
diyebileceğimiz güçlü kurumlarımız, insana hizmet 
yarışında en önde yer alan yüz ağartıcı kuruluşları-
mız var. Bunların en başta gelenlerinden birisi de hiç 
şüphesiz ki Kızılay’dır. Uzun yıllar ihmale uğratılan bu 
kurumumuz son yıllarda yaptığı hizmetlerle Türk mil-
letinin gurur duyabileceği bir işleve sahip olduğunu 
ortaya koymuştur.

Bu yazımda, Kızılay Genel Merkez ve Kızılay Şube 
Hizmetleri hakkında kısaca bilgilendirme yapmaya 
çalışacağım. Kızılay, uluslararası insani amaçlı çalışma 
yürüten bütün kurumlar gibi çalışmalarını 7 temel ilke 
üzerinde (insanlık, ayırım gözetmemek, tarafsızlık, 
bağımsızlık, gönüllü hizmet, birlik ve evrensellik) yü-
rütmektedir. Üye, personel ve gönüllülerin yardım fa-
aliyetlerinde yol gösteren bu temel prensipler 1965 
yılında kabul edilmiştir. Kızılay’ın yurtdışı çalışmaları, 
faaliyetleri içerisinde önemli bir yer tutmakta olup 
çalışma disiplini ve sağladığı güven ortamıyla benzer 
çalışmalardan çok daha aktif bir durumdadır. Son on 
yılda 147 ülkeye dil, din, ırk ayrımı gözetmeden yar-
dım eli uzatılmıştır. Yardımlar genel olarak beslenme, 
barınma, giyinme gibi temel ihtiyaçlar alanında ol-
makla birlikte konut, okul, toplum merkezi, ibadetha-
ne, kamu teorileri inşası, geçim kaynaklarının temini 
ve desteklenmesi; sağlık, eğitim, sosyal yardım, tarım 
ve sulama gibi kalıcı ve geleceğe yönelik faaliyetleri 
de önemli bir görev olarak kabul etmektedir.  Afetler 
(deprem, sel, yangın, heyelan) ya da münferit olaylar 
anında ve sonrasında temel ihtiyaçların sağlanması, 
mağduriyet yaşayanların afet sonrasında desteklen-
mesi de iyileştirme çalışmaları kapsamında yapılan 
sosyal yardımlar içerisinde yer almaktadır.

KÖŞE YAZISI

Sadullah Hazar
Bahçelievler KIZILAY Başkanı
sadullah.hazar@kizilay.org.tr
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Çalışmalar uzman desteğiyle yürütülmektedir. İn-
sanlık adına ciddi bir problem olan göçler ülkemiz-
de önemli bir göçmen nüfusunun oluşmasına yol 
açmıştır. Millet ve devletçe misafirperverlik ve kar-
deşliğimizin gereği olarak kucak açtığımız göçmen-
lerimizin ihtiyaçları Kızılay’ın merhamet-şefkat eliyle 
karşılanmış, ihtiyaçlı aile ve kişilere geçici barınma, 
beslenme, giyim, Kızılay Kart ve nakit desteği sağ-
lanmıştır. Yurt dışından gelen yardımların büyük ço-
ğunluğu da, kurumumuzun verdiği güvenden dolayı 
Kızılay üzerinden ihtiyaç sahiplerine ulaştırılmaktadır.  
Genel merkezimizin emrinde faaliyette bulunan şu-
beler üstlendikleri sorumluluğun bilincindedir. Bah-
çelievler Kızılay Şubemiz afet esnasında 360 kişilik 
gönüllü çalışma ekibine sahiptir. Afet durumunda 
bu gönüllüler harekete geçirilip alanlarda görevlen-
dirilmektedir. Kızılay Bahçelievler Şubemiz özelinde 
ise 12 ay boyunca zekat, erzak dağıtımı, Kızılay ka-
vurma, giyim, hijyen malzemesi gibi dağıtımlar ara-
lıksız yapılmaktadır. Yine ihtiyaç sahibi özel eğitim 
ve diğer öğrencilerimize giyim, ayakkabı, çanta vb. 
yardımlar sürdürülmektedir. Ülkemizin en hayati ih-
tiyaçlarından biri olan kan bağışı çalışmalarımız da 
aralıksız devam etmektedir. Kızılay Bahçelievler ilçe-
mizden yıllık 30.000 üniteye yakın kan toplamakta-
dır. Bunun dışında Milli Eğitim, Belediye, Muhtarlar, 
Dernekler, Siyasi Partiler ile de ortak kan bağışı ça-
lışmaları yürütmekteyiz. Kurban Bayramı’nda Suriye 
görevlendirmesinde ailelerin iskan edildiği yerleşim 

yerlerinde bulunan Kurban Kesim Yeri ve Yetimha-
ne çalışmalarını yerinde inceleme imkanım oldu. Bu 
incelemede: Sarmada bölgesi (lojistik merkez, fırın, 
sevgi butik, kesimhane, depo), Kefer Lousin bölgesi 
(901 briket ev, su kulesi, Okul 22 derslik, cami, sağlık 
ocağı), Meshed Ruhin bögesi (1288 briket ev, su ku-
lesi, Okul 22 derslik, cami, sağlık ocağı, çocuk parkı 2 
adet) ,Der Hassan, Ad Dana, Kemmune, Killi bölgesi 
(480 hane, yeni 1000 adet ev inşaat) yapılmıştır. Kızı-
layımız’ ın organizasyon başarısına ve çalışanlarının 
mütevaziliğine hayran kalmamak mümkün değildi. 
Ön alanda çalışan değerli kardeşlerimizin Allah yâr 
ve yardımcıları olsun.

Çalışmalarımızla ilgili bilgi almak isteyen kardeşleri-
miz, mesai günleri ve saatlerinde şubemize gelerek 
şube çalışanlarımızdan gerekli bilgileri alabilirler. 
Gelmeniz, bu çalışmalarda yer almanız bizi sevindire-
cektir… Allah’a emanet olunuz...  

KÖŞE YAZISI

TÜRK KIZILAYI
HER ZAMAN
YANINIZDA
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Önder İş Dünyası Sanayici Ve İş Adamları Derneği ola-
rak MÜSİAD tarafından düzenlenen Türkiye’nin Gücü 
Ödülleri programına Genel Başkan Vekilimiz Recep 
Temür katılım gösterdi.  Müstakil Sanayici ve İşadam-
ları Derneği (MÜSİAD) “Türkiye’nin Gücü Ödülleri”, 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın katılımıyla 
sahiplerini buldu. Ekonomik ve toplumsal açıdan Tür-
kiye’nin geleceğine katkıda bulunanları ödüllendir-
mek, ülkemizin geleceğine hizmet odaklı yeni ilham-
lar oluşturabilmek,  iş dünyası, girişimci ekosistemi 
ve akademik camiada geleceğin başarılı projelerini 
teşvik etmek amacıyla “Türkiye’nin Gücü Ödülleri” 
Taksim Atatürk Kültür Merkezi’nde Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan’ın yanı sıra Hazine ve Maliye 
Bakanı Nurettin Nebati, Sanayi ve Teknoloji Bakanı 
Mustafa Varank ve Ak Parti Genel Başkan Vekili Binali 
Yıldırım’ın da katılımıyla sahiplerini buldu. Türkiye’nin 
gelişimine önemli katkı sağlaması beklenen “Türki-
ye’nin Gücü Ödül Töreni”, MÜSİAD’ın  32. kuruluş yıl 
dönümü kutlamalarına da şahitlik etti. MÜSİAD Ge-
nel Başkanı Mahmut Asmalı’nın açılış konuşmasında 
şunları ifade etti; “MÜSİAD; Bugün yurt içinde 84, yurt 
dışında ise 81, toplam da 164 şubeyle ülkemizde ve 
tüm dünyada etkin ve yaygın büyük bir sermeye plat-
formuna dönüştü. Değişik sektörlerde faaliyet göste-
ren 12.500 üyemiz ve 60 bin firmamız ile yaklaşık 2 
milyon insanımıza istihdam sağlıyor, ekonomik büyü-
meye ise kadim ahîlik geleneği çerçevesinde katkıda 
bulunuyoruz” dedi. Asmalı, Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan’ın Türkiye’nin kalkınması, ekonomik 
bağımsızlığı ve mazlum halklara verdiği destek ile 
başta Rusya- Ukrayna savaşı olmak üzere dünya barı-
şına sağladığı  büyük katkılarından dolayı “Türkiye’nin 
Gücü Özel Ödülü”ne layık görüldüğünü açıkladı. 

CUMHURBAŞKANI ERDOĞAN: 
ÖDÜLÜ  İFTİHARLA TAŞIYACAĞIM
Ödül takdiminin ardından kürsüye gelen Cumhur-
başkanı Recep Tayyip Erdoğan MÜSİAD’ın 32. Ku-
ruluş yıldönümünü kutlayarak ’’MÜSİAD yönetimine 
şükranlarımı sunuyorum. Türkiye’nin Gücü Özel Ödü-
lü’nü köklü dayanışmamızın, dava arkadaşlığımızın  

bir nişanesi olarak ömrüm boyunca iftiharla taşıyaca-
ğım. Hakkı verilen her başarının hayatta daha büyük 
başarıların önünü açtığını yakinen biliyoruz. Ülkemi-
zin üretimine, ihracatına katkı sağlayan cesur isimlerin 
ödüllendirilmesini anlamlı buluyorum.  Esasen bugün 
ödül tevcih ettiğimiz isimler Türkiye’nin yazdığı başarı 
hikâyesinin kahramanlarından küçük bir örnektir. Va-
tanımızın dört bir yanında aralarında kadınlarımızın 
gençlerin olduğu on binlerce insanımız benzer başa-
rılara imza atıyor’’ dedi. 

CUMHURBAŞKANI ERDOĞAN: 
KARDEŞLERİMİZE SAHİP ÇIKACAĞIZ 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan MÜSİAD’ın 
İdlib’te yaptırmakta olduğu briket evlere değinerek, 
sayının daha da artırılması çağrısında bulundu. “17-
25 Aralık girişiminden 15 Temmuz kanlı darbe teşeb-
büsüne kadar her kritik dönemde MÜSİAD daima 
milletin ve milli iradenin yanında saf tutmuştur. MÜSİ-
AD hep öncü bir rol üstlenmiştir. Sizler veren elin alan 
elden üstün olduğu inancıyla yardımlar yaptınız. Ka-
zancınızı ihtiyaç sahipleriyle de paylaşarak iş dünyası-
na örnek oldunuz. İşte Suriye’nin kuzeyinde  olduğu 
gibi 650 briket evin orada inşa edilmesi gibi... Hedef 
en az 100 bin briket evi orada inşa etmek. Her birini-
zi tebrik ediyorum. Birilerinin kalkıp ülkemize hicret 
eden ama Suriye, ama Afganistan, fark etmiyor... Biz 
muhacirlik ve ensar olma kabiliyetinin en olduğunu 
en iyi bilen bir kültürün mensuplarıyız. Muhacirlik ne-
dir, ensar nedir, bunu bilmeyenlerle bizim işimiz yok. 
Onun için de biz bu yolda aynı anlayışla devam edi-
yoruz. Savaştan gelip ülkemize sığınan bu kardeşle-
rimize sonuna kadar sahip çıkacağız Bay Kemal.  Siz 
ne derseniz deyin biz oradayız. Biz bu konutları da 
bunun için yapıyoruz, kendileri isterlerse gidebilirler 
ama biz onları asla kovmayacağız. Birileri çıkmış dur-
madan laf salatası yapıyorlar. Biz onlara ev sahipliği 
yapmaya devam edeceğiz ve onları katillerin kucağı-
na atmayacağız.  Biz bu yolda aynen yürümeye de-
vam edeceğiz. Yapılan fedakârlıkların boşa gitmedi-
ğini görüyoruz.’’
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Orhan Yıldız
Yurt Dışı İlişkilerinden Sorumlu
Genel Başkan Yardımcısı
orhan.yildiz@onsiad.org.tr

ÜRETMENİN ZORLUĞU ve CAZİBESİ

İnsanoğlu yaradılışı gereği kolayı ve kolaycılığı tercih 
etmeye meyyal yaratıldığı gibi azmetmeye ve irade 
kullanmaya da meyyal yaratılmıştır. İnsan, iradesini 
kullandığı ölçüde diğer canlılardan ayrılır.
Aklını ve iradesini kullanabilen insan hem kendine 
hem de çevresine değer katar. Diğer canlıların ise de-
ğer diye bir gündemi yoktur. Diğer canlılar edilgen bir 
yaşamı sürerken insanoğlu etken olmayı tercih eder. 
Bebeklik ve ilk çocukluk evrelerinde edilgen pozis-
yonda olan insan, büyüdükçe irade kullanmaya, fark-
lı davranmaya, bağımsız hareket etmeye ve bir süre 
sonra da sorumluluk alıp katkıda bulunmaya başlar. 
Sorumluluk alan insan bir nevi Allah’ın “halife olarak 
yarattığı” varlık unvanını hak etmeye başlar. Çünkü 
“dağlara, taşlara ağır gelen emanet” insanoğluna la-
yık görülmüştür. Bu sebepten emaneti taşıyabilecek, 
risk alabilecek, çözüm üretebilecek varlık olan insa-
noğlu, seçkin bir kul olarak iradesini ortaya koyar ve 
bulunduğu her yerde etkili olmaya, elini taşın altına 
koymaya, gayret etmeye ve fedakarlık yapmaya baş-
lar.  Üretmek, edilgen olmaktan kurtulmanın diğer 
adıdır. Üretmek, tüketime teslim olmamak demektir. 
Üretmek, kapitalizme teslim olmadan kendine, çevre-
sine ve insanlığa bir şeyler sunmaktır. Aksi ise çarkın 
dişlisi olmak, sert esen küresel rüzgarların önünde 
savrulup gitmektir. Üretim her babayiğidin harcı ol-
madığı için “rızkın onda dokuzu ticarette”dir. Çünkü 
ticaret risktir. Ticaret irade kullanmayı, detaylı analiz 
yapmayı, tekrar tekrar yola revan olmayı, sabır ve ka-
rarlılıkla ilerlemeyi, ilmek ilmek dokumayı gerektirir.
Sadece ticarette değil hayatın tüm alanlarında üret-
mek zordur, risklidir, bedel gerektirir. Ama bir o kadar 
da zevklidir, mutlu eder, kalıcılık getirir beraberinde. 
Akademi dünyasından sivil toplum kuruluşlarına, bü-
rokrasiden siyasete, iş dünyasından aile ve kişi haya-
tına kadar her alanda, üretenler daha mutlu ve daha 
saygıdeğerdirler.

Farklı alanlarda üreten insanları çekemeyenler de 
çoktur. Üreten insanlar çok da sevilmezler. Çünkü 
üretmek aynı zamanda rutini bozmaktır. Yanlış ku-
rulmuş ya da alışılagelmiş düzene çomak sokmaktır. 
Herkesin kendini kaybettiği veya akıntıya kaptırdı-
ğı durumlarda “durun kalabalıklar bu cadde çıkmaz 
sokak!” diyebilmektir. Üretmenin ödenen bedeli ol-
duğu gibi gerek şartları da var. Üretmenin en önemli 
şartı bir değer üretme idealidir. Para kazanırken, ilim 
öğrenirken, eser ya da eylem ortaya koyarken yaptı-
ğı şeyin kendisi kadar ve hatta kendinden daha çok 
insanlığa faydalı olacağını her zaman önemsemektir. 
Üretmenin bir diğer şartı ise sürekli kendini yenile-
yebilmektir. Kendisini yenileyebilenler üretebilirler. 
Yenilemeyenler tüketirler. Hem kendilerini hem çev-
relerini tüketirler. Kendini yenileyebilmenin yolu ise 
“oldum” dememekten geçer. Sürekli kendini daha ile-
riye taşıma, “iki günü eşit olmama” çabası kişiyi yeni-
ler ve canlı tutar. Özellikle okuyan, düşünen, danışan 
insanlar hayatlarının son demlerine kadar üretkenlik-
lerini korurlar. Bunun içindir ki Peygamberimiz (as) 
“beşikten mezara kadar ilim öğreniniz!” buyurmuştur. 
İlmi, profesör ya da patron unvanını edinmekle sınırlı 
tutmamış, yaşlı veya gençle, kadın ya da erkekle sı-
nırlı tutmamış. Herhangi bir meslekle de sınırlı tutma-
mış. Son nefesimize kadar öğrenme çabası içerisinde 
olmamızı, kedimizi her an yenilememizi, dolayısıyla 
son nefese kadar üretkenliğimizi korumamızı adeta 
emir buyurmuştur. Üretkenliğin belli bir yaşla ya da 
konumla sınırlı olmadığını anlatan en güzel örnekler-
den biri yine Peygamberimiz (as)’ın “kıyamet kopmak 
üzere olsa bile elinizdeki fidanı dikiniz!” buyruğudur. 
Ki bence üretkenliğin zirvesidir. Son nefesimizde, 
can havliyle bile doğaya, insanlığa, kainata bir şey-
ler katma çabası, üretkenliğin ne denli cazip bir hu-
sus olduğunu hatırlatır bize. Tüketimin, edilgenliğin, 
hoyratlığın, çekişmenin, ayak kaydırmanın, çalmanın, 
umutsuzluğun yaygınlaştığı çağımızda bizler ısrarla 
ve kararlılıkla Allah’ın bize bahşettiği en büyük nimet-
lerden olan aklımızı ve irademizi kullanarak bulundu-
ğumuz pozisyon ne olursa olsun, zaman ve mekan 
nereye evrilirse evrilsin, sosyal-ekonomik-siyasi kon-
jonktür neyi dayatırsa dayatsın üretmeye, katkı sun-
maya, değer katmaya, yol açmaya devam etmeliyiz.

İCRA KURULU

BU CADDE,
ÇIKMAZ SOKAK



Önder İş Dünyası Sanayici ve İşadamları Derneği

57 



Önder İş Dünyası Sanayici ve İşadamları Derneği

58 

Dijital Dünyaya, Şirketler ve Bireylerin Uyumu

Bun gün gelinen noktada hiç ilgilenemem diyen 80 
yaşında bir bireyin bile bilmesi gereken birkaç dijital 
şifresi bulunmakta.

Günümüzde cep telefonlarımızdan otomobillerimi-
ze, iş yerlerimizde kullandığımız makineler dahil diji-
tal bir dönüşüm yaşıyorlar. Birey olarak, firma olarak, 
ülke olarak dijital dönüşüme ayak uydurarak bu dün-
yada en güçlü şekilde yerimizi almalıyız.
       
 Cep telefonunun hayatımıza girmesiyle birlikte, ya-
nımızda telefonumuzun yanı sıra, el feneri, hesap 
makinası, fotoğraf makinası, not defteri, banka kart-
larımızı, fotoğraf albümüzü, yolladığımız ve aldığımız 
mektupları, takvimimizi, çalar saatimizi, su terazimiz 
gibi saymak ile yazıda yer bırakmayacak sayıda daha 

önce günlük hayatımızda ayrı ayrı taşımak zorunda 
kaldığımız gereksinimlerimizi, tek bir cihaza sığdır-
mayı başardılar. Ancak her şeyden önemlisi iletişim 
konusunda yaşanan ilerleme oldu, daha önce gün-
ler sürecek belge paylaşımları, fotoğraflar, projeler 
dünyanın en uzak mesafelerine saniyeler içinde ula-
şabiliyor. Ancak bu uygulamaları kullanmayı bireysel 
olarak başaramayanlar ne tür zorluklar yaşıyorlarsa 
dijitalleşmeyi başaramamış şirketleri de benzer zor-
luklar bekliyor. 

Nasıl ki hastane randevusu almak için telefonumuz-
daki uygulamayı kullanmak zorundaysak, iş yerleri-
mizde de benzer uygulamaları kullanmak zorundayız. 
Üretim sırasında kullanılan teknolojiler, muhasebe, 
reklam, stok takibi, insan kaynakları yönetimi ve rek-
lamlara kadar hemen her şey dijitalleşmiş durumda. 
Dijitalleşen şirketler bu sayede her türlü bilgiyi işle-
yerek, üretimden pazarlama faaliyetlerine, yeni pa-
zarlar yaratmaya kadar birçok avantaj elde ediyor. 

KÖŞE YAZISI

Zekeriya Kır
Bilişim ve Telekomünikasyon Uzmanı
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Dijitalleşme bunu başarmış şirketlerin performansla-
rını arttırarak üretim ve şirket hedeflerine ulaşılmasın-
da, en önemlisi de rekabet gücünün artırılmasında 
kritik rol oynuyor. Bir sektöre dijitalleşmenin önemini 
gösteren bir örnek olan UBER uygulamasına bakalım. 
Daha gitmeden ne kadar sürede gidip ne kadar öde-
yeceğinizi bilebiliyorsunuz. 

Sürücü yolcu bulmak için sürekli dolaşmak zorunda 
değil, buda karlılığı arttırıyor. Sizi götürecek araç sü-
rücülerinin daha önceki puanını görerek daha yüksek 
puanlısını tercih edebiliyorsunuz. Araçta para öde-
mesi para üstü alınması gibi bir uğraşınız olmuyor, 
İndiğinizde deneyiminizi puanlayıp bir sonraki yol-
cuya referans oluyorsunuz. Tüm bunları dijitalleşme 
olmadan yapmanız imkansızdı. 

 Dijitalleşmiş şirket üretimini en ucuz, en hızlı, 
en kaliteli şekilde yapar.

 Dijitalleşmiş şirket fiyat teklifini her zaman 
güncel tutar ve hızlı teklif verebilir.

 Dijitalleşmiş şirket finansal göstergelerini saniye
 farklarıyla izleyebilir, raporlayabilir.

 Dijitalleşmiş şirket stoklarını en az maliyetle, 
hızlı ve güvenilir yapar.

 Dijitalleşmiş şirket müşterisini tanır,
stratejilerini ona göre belirler.

 Dijitalleşmiş şirket organizasyon yapısını
en verimli şekilde değiştirir.

Bugün hiçbir alanda, firma da, yönetici veya bireyin, 
teknoloji ve dijitalleşme ile gelen değişime uyum 
göstermemesi mümkün değil. Firmaların bu değişi-
me ayak uydurabilecek, değişimi düzgün yöneterek 
hedeflere ulaşmasını sağlayacak liderler ile yollarına 
devam etmeleri gerekmekte. Günümüzde, sektör ba-
ğımsız tüm şirketlerin ve çalışanların dijital yeterlilikte 
olması gerekiyor. “Dijital” yeni bir mecra değil, yeni 
bir düşünme biçimi, çağı ve bu çağ yeni kuralları olan 
kendi liderlik modelini de beraberinde getiriyor. 
 
Nasıl evlerimizi biz olmadığımız zamanlarda bile sü-
pürmeye başlayan süpürgelere alıştıysak, evlerimiz-
de buzdolabının bizden habersiz azalan yumurta, 
peynir siparişi vermesine de alışmalıyız. Otomobil-
lerimizin bizim görmediğimiz nesneleri görerek yön 
değiştirmesine, yavaşlamasına ya da hızlanmasına 
da alışmalıyız.  

Tesla nın geliştirdiği, sürücünün müdahalesine gerek 
kalmadan hedefine ulaşan araç örneğinde olduğu 
gibi, otomobil sektöründeki tüm kuralları kökünden 
değiştiriyor. Diğer markaların buna ayak uydurma-
maları durumunda sektördeki yerlerini korumaları 
mümkün olmayacak gibi görünüyor.

Özetlemek gerekirse kim olursak olalım, hangi sek-
törde olursak olalım, teknoloji hayatımıza girdi ve bi-
zim ona ayak uydurmamız konusunda bizi zorluyor.
Değişmeyen tek şeyin değişim olduğunu düşünerek 
değişmeye ve değiştirmeye alışmamız gerekiyor.

Saygılar.
Zekeriya KIR

KÖŞE YAZISI
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Fatma Ertürk
Sosyal Sorumluluk ve
Dayanışmadan Sorumlu
Genel Başkan Yardımcısı
fatma.erturk@onsiad.org.tr

BİREY Mİ TOPLUM İÇİNDİ?
TOPLUM MU BİREY İÇİNDİ? 
SAHİ NEYDİ?

Uzun zaman önce dönemin popüler dergilerinin bi-
rinde şöyle bir söz okumuştum : ‘’Toplum dediğimiz 
zaman koskoca bir kitle düşünürüz, oysa bu kavram, 
tek tek kişilerden milyonun bir araya gelmesinden, 
başka bir şey değildir.’’ (La Bruyere)  . Bu sözü oku-
duktan sonra aklıma hemen büyük kalabalıklar gel-
medi tabi ki, aklıma gelen tek şey kurumum oldu o 
zamanlar. Bir sürücü kursu işletiyordum ve işlerin 
gidişatından pek memnun değildim ama sonra dü-
şündüm ki çalışanlarımın birebir de önemsiz gözüken 
hatta konuşmaya dahi değmeyecek kusurları bir ara-
ya geldiğinde bir kriz oluşturabiliyor. Tek tek kimseyi 
suçlayamasam da şunu diyorum: ‘’Kursta işler pekiyi 
gitmiyor.’’  Hâlbuki çalışanlarıma özel olarak tek tek 
indiğimde ve bazı şeyleri düzeltmeye çalıştığımda 
sonuç gerçekten mükemmele yakın oluyor.

İşte o zamanlar kafamda bir şeyler oluştu. Bir toplum-
da bir şeyleri düzeltmek için bireye inmek yeterli olur 
muydu? Bireylerin özel olarak bir araya gelip oluş-
turduğu STK’lar bunun için biçilmiş kaftandı ve bunu 
kendime dert edindim.  Bu sebeple öncelikle hâliha-
zırda kurulmuş birçok STK da çalışmalara başladım 
fakat daha sonra uzun tecrübeler sonucu bir derneğe 
ihtiyaç duydum ve ASRİ Kadınlar derneğini kurdum. 
Bu dernek öyle kişilere ulaşmalıydı ki daha önce hiç-
bir derneğe üye olmayı aklından bile geçirmemiş ki-
şiler olsun. Bu hedefe çok kısa zamanda ulaştık. Baş-
larda ev hanımlarıyla dolu olan bu dernek daha sonra 
yardımsever bir gönüllü ordusuna dönüştü. Aramıza 

sadece ev hanımları değil beyaz yakalı çalışan hanım-
lar, beyler ve iş insanları da girdi. Bir süre sonra şunu 
gördüm bireylere tek tek indiğinizde karşınızda gö-
rünen koskoca kaoslar yok olup gidiyor. Düzeltmeye 
bireylerde başladığımızda işler çok kolaylaşıyor.

Yaptığımız tüm çalışmaların temelinde elbette so-
runların çözümü vardı ama bu çözümler geçici olma-
malıydı. Aramızda yardım toplamadık. Birçok kadına 
ticaret için fırsat verdik, yol gösterdik. Ekmeğini eline 
alan başkalarına yardım etti. Daha mutlu aile daha 
mutlu çocuklar getirdi ve ben buna bizzat şahit ol-
maktan çok mutluyum. Şu an muhtarlığını yaptığım 
yüz bine yakın nüfuslu mahallemde de derneğimizde 
yaptığımız benzer çalışmaları yapmaya özen gösteri-
yorum.

Elbette dünyayı değiştirmeye yetecek gücü kendi-
mizde bulamayabiliriz ama değiştirmeye çevremiz-
den başlayabiliriz.  Çok öfke gördüm, kızgın insanlar; 
başkalarına kızgın, kendine kızgın insanlar… Küs in-
sanlar gördüm, kendine küs, çevresine küs insanlar… 
Bu insanlara bir el uzatıldığında denizin ortasında 
kendilerine uzatılmış bir yardım eli gibi sımsıkı sarıl-
dıklarını da gördüm. O sebeple büyük yığınları oluş-
turan toplumları düzeltmek bireyin özelinde başlıyor 
ve büyük bir paradoks oluşuyor evet birey toplum 
içindir aynı zamanda toplumda birey içindir.

İCRA KURULU

TOPLUM SEVGİYLE 
KAYNAŞIR,

ADALETLE YAŞAR
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İbrahim Garip
Üye İlişkilerinden Sorumlu
Genel Başkan Yardımcısı
ibrahim.garip@onsiad.org.tr

Müminler birbirlerini sevmede, birbirlerine merha-
met ve şefkat göstermede, tıpkı bir organı rahatsız-
landığında diğer organlarıda uykusuzluk ve yüksek 
ateşle bu acıyı paylaşan bir bedene benzer.(Müslim)

Aidiyet ilişkilerin kişiler arası kurulmasında, geliştiril-
mesinde ve sürdürülmesinde etkin olan bir istektir.  
Kendini ait hissetme birlik olma insanlar arasında 
güçlü iletişim kurma, çevre ya da bir sistem içine ka-
tılma duygusu olarak kavramsallaşmıştır. 

İnsanlar bu aidiyet duygusunu günümüzde dernek, 
vakıf gibi alanlarda faaliyet göstermekte, topluma in-
sanlara faydalı bir birey olmayı amaçlamakta. Sosyo-
loji fertten ziyade toplumun aynasıdır. 

İnsanın sosyal diye vasıflandırabileceğimiz bütün 
davranışları, sosyolojinin ilgi alanına girmek girmek-
tedir. Her ne kadar insan ruhuna pek yakın olan ilgi 
alanlarını, değerleri ve duyguları ihtiva eder.

Sosyoloji, fertten ziyade toplumun aynasıdır. İnsanın, 
sosyal diye vasıflandırabileceğimiz bütün davranışla-
rı, sosyolojinin ilgi alanına girmektedir. 

Her ne kadar insan ruhuna pek yakın olan ilgi alanla-
rını, değerleri ve duyguları ihtiva eden sorunları ele 
alıyorsa da, sosyoloji, bir şeyin iyiliği veya kötülüğü, 
uygunluğu veya uygunsuzluğu gibi hususlarda yargı-
da bulunmaktan uzak durmaya, yani tarafsız kalmaya 
gayret etmektedir. 

Ancak, toplumbiliminin ilk temel esaslarını, ilmi yön-
temlerle ortaya seren ilk bilim adamı belki de İbni 
Haldun’dur (1332-1406). Prof. Dr. W. Barthold’a göre 
İbni Haldun, tarih felsefesinin en mümtaz simaların-
dan birisi olduğu kadar, toplumbiliminin ilk büyük ku-

rucusudur. Toplumsal kanunları, tarihi hadiselerden 
çıkaran İbni Haldun, cihan tarihinde, büyük devlet 
ve medeniyetlerin kuruluşunda göçebe unsura yer 
verdiği, bunların medeni halk içerisinde yaşayıp mil-
liyetlerini kaybettikleri hakkındaki fikirleri bugün bile 
geçerlidir.

Bizler aidiyet duygumuz ile birlikte kazanmak yürek-
ten paylaşmak düsturumuz ile ÖNSİAD ailesini bir 
araya getiriyoruz. 

Kazanmanın hak ve adil paylaşmanın insanlara faydalı 
olmanın hazzını ve gururunu yaşıyoruz. 

Sözümüzün başında naklettiğimiz hadis-i şerif mu-
cibince birbirini seven, merhamet gösteren şefkat 
ile yaklaşan aynı idealler ve hedefler için topluma 
ve insanlarımıza ve ülkemize faydalı işler yapmada 
derneğimizin adında olduğu gibi önder olmaya hep 
birlikte yek vücut olarak çalışmaya ve hedeflerimize 
ulaşmaya gayret ve azim gösteriyoruz.

“Kim bir Müslümanın dünya sıkıntılarından bir sıkıntı-
yı giderirse, Allah da onun kıyamet günündeki sıkın-
tılarından birini giderir. Kim darda kalan bir kimsenin 
işini kolaylaştırırsa, Allah da dünya ve âhirette onun 
işlerini kolaylaştırır. 

Kim bir Müslümanın ayıbını örterse, Allah da dünya 
ve âhirette onun ayıplarını örter. Kul, kardeşinin yardı-
mında olduğu sürece, Allah da onun yardımcısı olur.” 
(Ebû Dâvûd, Edeb, 60) 

İCRA KURULU

TOPLUM BİLİNCİ,
 SEVGİ VE ŞEFKAT

İLE BAŞLAR
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Av. Muhammet Keserci
Hukuk İşlerinden Sorumlu
Genel Başkan Yardımcısı
muhammet.keserci@onsiad.org.tr

HAK ARAMA MÜCADELESİ

İnsanların hak arayışı mücadeleleri oldukça geniş ve 
tam olarak anlaşılması için değinilmesi ve aktarılma-
sı gerekenlerin oldukça fazla olduğu bir konudur. 
Hatta birkaç kitap dizisiyle dahi net bir şekilde anla-
tılabilecek bir alandır. Kısacası deryadan bir damlayı 
yazıya dökeceğiz. Bunu yaparken salt bilgi değil işin 
duygusal tarafını aktarmaya çalışacağız. İnsan oğlu 
elinde olan mal, imkân veya makam ile hakkı olduğu 
düşündüğüne ulaşmak için her daim bir mücadele 
içerisindedirler. Bu mücadele ilk insan Hz. Adem’in 
evlatları arasında başlamış ve her daim farklı şekil ve 
büyüklükte devam edegelmiştir. İnsanların haklarını 
koruma veya arama mücadeleleri o hakkın savunucu-
larının birey veyahut toplumlar olması hata hakkının 
savunulma şiddetine göre tarihin ilk zamanlarından 
bu zamana kadar değişik şekilde zuhur etmiş ve bu 
mücadele insan oğlunun var olduğu sürece farklı şe-
kilde ve usulde devam edecektir. Hak kavramının açı-
lımı, insanın içerisinde bulunduğu kültür ve toplumun 
değer yarılarına göre değişkenlik göstermektedir. 
Lakin değişmeyen tek şey hak insan veya toplumla-
rın kendisinden menfaat umulan mal, imkân, makam 
veya bir olgu denilebilir. Asıl olan ise insan veya top-
lumların hakkı olduğu düşündüğü şeye ulaştığında 
bir başkasının zarar görmemesi herkes için en fazla 
faydanın sağlanmasıdır. Bu hak arayışı yani bir menfa-
atlerin korunması veya onlara ulaşma isteği sebebiyle 
insanlar aynı düşünceye sahip olan diğer insanlarla 
küçük topluluklar, kabileler irili ufaklı birçok yapılar 
oluşturmuşlardır. Netice itibariyle hakkını korumak is-
teyen insan oğlu hakkının korunması tarihsel dönem 
içerisinde yazılı veya yazısız oldukça fazla kaideler 
oluşturmuştur. Günümüzde tarih olarak anlatılan tüm 
olayların temelinde tarihi süreç içerisinde değişen 
kültürlere sahip toplumların bu hak arayışı mücadele-
leri bulunmaktadır. Bu bağlamda oldukça fazla hukuk 

sistemi ve yazılı veya yazısız kurallar silsilesi kabul edil-
miş veyahut yayınlanmıştır. Tem haklar açısından dün-
ya tarihinde insan hakları ile ilgili ilk metin Peygam-
ber Efendimiz (sav)’in Veda hutbesidir. Avrupa’da ilan 
edilen ilk insan hakları metni ise 1215 tarihli Manga 
Carta’dır.  İnsan duygu ve isteklerinin zaman içerisin-
de değişmesi hak kavramının ve ona ulaşmanın yol-
larını da farklılaştırmıştır. Bir hakka ulaşma arzusunun 
şiddetinin artması hak arama mücadelesinin daha da 
şiddetli ve devamlı olmasına yol açmıştır. Kültürel ve 
tarihsel farklılıklar hak arama mücadelelerinin şekil ve 
usulünü tamamen değiştirmektedir.

İnsanların huzurlu bir ortamda yaşayabilmesi için 
gerekli olan “hak kavramının” net bir şekilde tanım-
lanmış, toplum geneli tarafından kabullenmiş ve tar-
tışmasız olmasıdır. Hakkın bu şekilde tanımlanması 
neticesinde şu an muhatap olduğumuz hukuk kaide-
leri karşımıza çıkmaktadır. Lakin içinde bulunduğu-
muz ortamda hak ihlallerinin yaşanmasının temel 
sebebi bireylerin, toplum genelinde tanımlanan hak 
anlayışını tam olarak benimsememeleri yada kendi 
şahsi değerlerine göre yorumlamalarıdır. Şahsın top-
lumun menfaati yerine kendi menfaatini ön plana çı-
kartma gayesidir. Bu sebeple de bireyle birey yada 
bireyle toplum arasında ihtilaf çıkmaktadır. Hatta ba-
zen, birey diğer tarafın kendisine yönelik çok önem-
siz bir davranışını bahane göstererek veya kendince 
haklı olduğu saikiyle bir nevi kendi adaletini sağlama 
gayesi ile karşı tarafın hakkına tecavüzü karşımıza 
çıkmaktadır. Burada eğitim, toplumsal ve hukuki de-
netimin önemi ortaya çıkmaktadır. Hukuki denetim 
bir sürece bağlı ve işleyişi zaman alsa da toplumsal 
denetim daha caydırıcı ve hızlı vukuu bulmaktadır. Bi-
rey bir eylem içerisine girerken öncelikle kendisine 
öğretilen doğru yanlış kavramına sonra toplumsan 
karşılığına göre hareket eder. Bu aşamalardan sonra 
hukuki yaptırım aklına gelir.  Bu sebeple hak kavra-
mının belirlenmesinde bireylerin anlık istemine göre 
değil daha uzun zamanı kapsayacak ve de toplumsal 
genelinin faydasına olacak şekilde bir belirlemeye ih-
tiyaç vardır. Temel hakların belirlenmesi en fazla hak 
sahibinin faydası ile bu hakkın kullanmasında toplu-
mun huzuru dikkate alınması gerekmektedir. Hakların 
kullanımı ve uygulanmasında da hakkaniyet ve diğer 
bireylerin yaşam alanına dikkat edilmelidir. Aksi tak-
dirde tarih boyu örneği çokça görülmüş olunan kural 
dışı uygulama ve maddi gücü elinde bulunduranların 
egemenliği söz konusudur.

İCRA KURULU
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Allah’a hamdolsun bizi yoktan var etti
Varlık içinden seçti, bizi canlılara kattı

Canlılar içinden seçti,
bizi şuurlular ve akıllılar arasına kattı

Bizi akıllılar arasından seçti, Müminler arasına kattı
Bizi Müminler içinden seçti, iyiler arasına kattı

Bizi iyiler arasından seçti, aktif iyiler arasına kattı

Yarattığı mahlukat sayısınca Allah’a hamdolsun ki; 
Önder iş insanları derneği (Önsiad) gibi aktif iyilerin 
olduğu kardeşlerimle birlikte beni güzel ve hayırlı iş-
lerde istihdam etti. 

Allah katındaki değerinizi öğrenmek isterseniz,
Allah’ın sizi nerede istihdam ettiğine bakın. Amin 

İNSAN FİYATI OLAN DEĞİL,
DEĞERİ OLAN BİR VARLIKTIR
Yaklaşık yirmi yıldır bazen resmi olarak, bazen de 
gönüllü olarak sivil toplum kuruluşları (insani yardım 
dernekleri) ile mazlum ve mağdur coğrafyalarda hiz-
metler yapıyorum. Her gittiğim ülkelere ve bölgelere 
yardımlar yapıyor onların mağduriyetlerine bir neb-
ze dgözbebeğisine olsa katkı sunmaya çalışıyoruz. 
Çünkü insan; cesede göre ruh ne ise evrene göre de 
insan odur. Bu bilinç insana dağlardan daha ağır bir 
sorumluluk yüklüyor. Çünkü insana bir fiyat biçemez-
siniz. İnsan değerlidir ki Allah insanı yeryüzünün hali-
fesi kılmış. Tüm yaratılmışlar insana hizmet için vardır. 
Bu sebeple bizler asla şahsi hesaplar içersin de ola-
mayız. Sadece kendimiz değil; kendi ailemiz, kendi 
sülalemiz, kendi ırkımız, kendi ülkemiz hatta sadece 
kendi inancımızdan olanların dışındaki diğer inanç 
ve ideolojilere inanan, ancak mağdur ve mazlum du-
rumuna düşürülmüş toplumlara karşıda sorumlulu-
ğumuz var.  

KÖŞE YAZISI

Halil Aykut
ÖNSİAD Yönetim Kurulu Üyesi
halil.aykut@onsiad.org.tr

İHRACATI HAYR, İTHALATI
DUA OLAN ÜLKE TÜRKİYE
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Sahabe bu sorumluluğu şu şekilde ifade etmiştir.  
Onlar bizim cennetimizi sırtında taşıyorlar. Çünkü on-
lar açlıklar, yoklukla ve hastalıklarla sınavlarını veriyor, 
bizde onlarla sınavımızı veriyoruz. İşte bu bilinçle bu 
gün dünyanın dört bir tarafında açlıkla, yoklukla, has-
talıklarla ve savaşlar ile sınav veren toplumlara karşı 
bizler büyük bir sınav veriyoruz. Rabbim bizi sınavla-
rını bu dünyada layıkı ile verenlerden eylesin. 

Hoşça bak zatına kem zübde-i alemsin sen
Merdüm-i dîde-i ekvan olan alemsin sen

(Kendine iyi bak sen alemin özüsün
Bütün bir varlık alemin gözbebeğisin)

İYİ OLMAK YETMEZ AKTİF İYİ OLMAK GEREKİR
Aktif olan aktive eder, pasif olan pasifize eder. Aktif 
olabilmek için;  Aşk lazım. İnanmak ve iman etmek 
lazım Adanmışlık lazım. İnsan inanmadığı şeye ada-
namaz. O sebeple iman şarttır Aidiyet lazım. İnsan 
kendisini iyilik yapanlar ile birlikte aidiyet hissetmesi 
lazım Umut lazım. Gücün sözünün üstünlüğüne değil, 
sözün gücüne inanması ve asla ümitsizliğe kapılma-
malı Uyum lazım. Yapacağı iylikleri tüm paydaşlar ile 
uyumlu ve entegre yapmalıdır Ufuk lazım. Hizmette 
bir hedefi olmalı insanın. O hedefe doğru yürürken 
iyi organize olmalı. İyi bir organizasyon bir işi yarı ya-
rıya bitirmektir

ALLAH’SIZ HESAP AHLAKSIZ HESAPTIR
Allah’sız hesaplar yapan ahlaksızlar dünyayı yaşan-
maz hale getirmeye devam ediyor. Avrupa’da beş 
yaş altı bir çocuk ölürken Afrika’da 48 çocuğun öl-
mesi onlar için problem değil Avrupa’da her 10.000 
kişiye 18 doktor düşerken, Afrika’da bir doktor dahi 
düşmüyor.

Bu gün dünyada 700.000 insan açlıkla boğuşurken, 
birileri hala şahsi veya kendi ülkesi adına hesaplar ya-
pıyor Somali Mogadishu da ağaç altında ölüm sırası-
nı bekleyen çocuklar, ölüm nöbeti bekleyen anneleri 
sadece Türkiye görüyor. O sebeple Recep Tayyip Er-
doğan hastanesi ve Yardımeli derneği Kadın doğum 
hastanelerimiz orada kuruldu.  Sudan Nyala Türk has-
tanesinde çalıştığım zaman çarşıda gezerken Welco-
me diye selamlayan amcaya,  Assalam aleykum hacı 
dediğimde sarılıp ağlayarak; Osmanlı geldi artık Afri-
ka’ya ölüm yok demişti.  Daha on gün önce 2022 kur-
ban bayramı için  Afganistan’da bulunduğum zaman, 
yaşlı amca yeleğimdeki Türkiye bayrağını öperken 
niçin hüngür hüngür ağladığını onlardan dinlemek 
lazım. Bunlar gibi yüzlerce örnek verebilirim. Süreyf 
kampında bir çadırda yaşayan 16 kardeşimiz bir hasır 
olmadığı için toprak üzerinde yattıkları. Otaş kampı, 
dadaab kampı ve bir çok yerden örnekler verebiliriz.   
İşte biz bu coğrafyalarda Tika, kızılay, diyanet vakfı 
gibi kurumlarımızla birlikte, İHH ve Yardımeli gibi in-
sani yardım derneklerimiz ile oralardayız ve olmaya 
devam edeceğiz. Bizim amacımız sadece onlara bir 
şey götürmek değil, mazlum coğrafyalardaki halk ile 
birlikte kalıcı çözümler üretmektir.  Bu gün bizim gö-
nül coğrafyamız çok büyük. Her gittiğimiz ülkelerde, 
halkın Türkiye’ye büyük bir sevgi seline şahit oluyo-
ruz. Bu sevgi ve muhabbet hem o ülkeler için hemde 
bizim ülkemiz için çok büyük bir öneme sahip. 

KÖŞE YAZISI

DERDİ BÜYÜK OLAN,
DERDİ KADAR

BÜYÜK OLANDIR
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İCRA KURULU

Fatih Çakır
Basın Yayın ve
Halkla İlişkilerden Sorumlu
Genel Başkan Yardımcısı
fatih.cakir@onsiad.org.tr

Merhabalar;
Özgürlüğün sınırı…
Jean Paul Sartre’ın bir söyleşisinde şöyle bir söz söy-
lemiş; 

“Özgür olacak kadar özgür değilim!”

Kendi içinde kısır bir döngüsü olan bu cümle aslında 
kişisel bir özgürlüğün sınırını anlatmakla birlikte Ki-
şinin de bir sınırlarının olması gerektiğini anlatmaya 
çalışır.

Özgürlüğün sınırı nedir?
Çeşitli düşünce kalıpları, farklı çatışmalar farklı bakış-
lar içermiş olabilir. Özgürlüğün “istediğim her şeyi 
yapabilirim, istediğim gibi davranabilirim” gibi kişinin 
hayat felsefesini belirleyen düşünceler, neticede etik 
olmayan sonuçlara ve sorumsuzluğa yol açacaktır.

Herkese özgürlük olsa bunun sonucu büyük ve için-
den çıkılamayacak bir kaosa sebep olurdu.

Kaldı ki, özgürlük ilişkisel bir durum arz eder ve böyle 
olduğu için de sorumlu olmaktan ve davranmaktan 
kaçınılamaz. Bu sebepten, gelişi güzel ve geçici şe-
kilde oluşmuş düşünce yapısı değil, anlayışlı, gönüllü 
ve bilinçli beraberlikler ile kamusal uyum ve kişisel 
özgürlükler biçimlenmelidir.

Toplumsal örf adet ve kanunlar aslında özgürlükleri 
yasaklayan değil tüm toplumun özgürlüklerini ve sı-
nırlarını koruyan kurallar silsilesidir.

Bazıları kanun koyucular ile sabitlenmiş ve cezai iş-
lemlere tabi tutulmuş kurallar, bazıları ise toplumun 
kendisinin yaşanmış tecrübeleri ile toplum yapısına 
uygun gizli kurallardır. Bu kurallar aşıldığında toplum 
sizi kendisinden uzaklaştırarak cezalandırır.

Toplum, bireyi kendi tanımlarıyla biçimlendirip ona 
göre özgürleştirmiştir. Yani doğduğun yer mekân ve 
toplum yapısı kişinin özgürlüklerini de belirleyen fak-
tördür. 

Özgürlük sınırlarının belirlenmesi kişisel bakış açısına 
ve yaşanılan toplum çerçevesine göre çok değişken-
lik gösterdiğinden, her zaman tartışılmış ve insan var 
olduğu sürece de tartışılacaktır.

İslam dinine göre özgürlük kavramı; İnsan Akıl ile şe-
reflendirilmiş bir varlık olarak düşünmeli ve sonucun 
da kişinin kendisine ve başkasına zarar vermeyecek 
şeyleri yapabilmesi özgürlüktür diye açıklanmıştır.

Dinimiz o kadar kısa ve öz ifade etmiş ki hem kendi-
ne hem başkasına zarar vermeden yapabileceğin her 
şeyin adına özgürlük demiş.

Özgür olun ama insanı tüm varlıklardan ayıran özelli-
ği olan aklınızı kullanarak ÖZGÜR KALIN…
Hadi Bakalım Özgürsünüz…

Fatih ÇAKIR
Önsiad;
Basın Yayın ve Halkla İlişkilerden Sorumlu
Genel Başkan Yardımcısı

ÖZGÜR OLACAK 
KADAR ÖZGÜR 

DEĞİLİM

0532 265 26 410532 293 88 17
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HAKKIMIZDA

1 Nisan 2009 Yılında Kurulan  Danışmanlık firmamız Kıdem Danışmanlık, yılların tecrübesi ve bilgi 
birikimiyle, alanında uzman kişilerden oluşan ekibiyle müşterilerine kurumsal danışmanlık hizmeti 
vermektedir. İşletmelerin organizasyon yapısını ve işleyişini mükemmelleştirerek, verimliliği arttırmayı 
hedeflemektedir. 

Bünyesinde yer alan, alanında uzman Gıda Mühendisleri, Ziraat Mühendisleri, Veteriner Hekimleri, 
Kimya Mühendisleri, Kimyagerleri ve Teknik Personeliyle kaliteli hizmeti amaçlamaktadır. 
             
Yıllardır seçkin marka ve kuruluşlara hizmet sağlayan KIDEM DANIŞMANLIK;
- Takviye edici gıda onaylarının alınması
- 5996 Sayılı Kanun Çerçevesinde Tarım İl ve İlçe Müdürlüklerinden Kayıt ve Onay Belgelerinin 
Alınması
- Marka Tescil  Patent ve Barkod alımı İşlemleri
- İstihdamı Zorunlu Personel Temini
- Gıda Danışmanlığı
- İşletmelerin Projelendirilmesi ve Kurulumu
- Denetim, Denetime Hazırlık
- Kalite Yönetim Sistemi ve Belgelendirme (ISO 9001:2000)
- Gıda Güvenlik Sistemi ve Belgelendirme (HACCP - ISO 22000)
- Tarımsal Projeler
Konularında hizmet vermektedir.

Verilen hizmet, sadece taahhüt edilen eğitim ve danışmanlık çalışmaları ile sınırlı değildir, her konuda 
müşteriyi yönlendirmek, bilgilendirmek, çözüm üretmek ve müşterinin sorunlarına sahip çıkmak 
verilen hizmetin kapsamındadır.

Kamil KIRAN - 0505 374 39 05



Önder İş Dünyası Sanayici ve İşadamları Derneği

76 

Hasan Gökçeoğlu
Genel Başkan Vekili
hasan.gokceoglu@onsiad.org.tr

Değerli okurlarım; Kendinize, bir iyilik yapın! İstiyo-
rum ama Nasıl mı?

Binlerce yıl öncesinden gelen O’nun mesajını alalım. 
Tarafsızca ve önyargısızca ayetler ve bilimsel veriler 
ışığında hazırlanan bu eseri okuyalım, anlamaya gay-
ret edelim Onu bilelim Kimisine göre “O” tabiat ana, 
kimisine göre “O” evren ve kendini de “O” yarattı, ki-
misine göre “O” ise tesadüfler man zumesi, kimisine 
göre “O” gök tanrısı, kimisine göre ise “O” Zeus...

“O” Bizlere göre ise eşi benzeri olmayandır. 
“O” Tektir. 
“O” Doğmamıştır. 
“O” Doğurulmamıştır. 
“O” Ezelidir. 
“O” Ebedidir. 
“O” En büyüktür. 
“O” En güçlüdür.
“O” Yarattık larına benzemez.
“O”na hiçbir şey denk değildir.
“O” Tüm sıfatları ile sonsuzdur. 
“O’nun varlığının hiçbir şeye ihtiyacı yoktur. 
“O” her şeyi bilendir. “O” her şeyi görendir. 
“O” kâi natın yaratıcısıdır. 
“O” insanları, hayvanları ve tüm canlıları hâlk edendir. 
“O” Yaratandır ve yaratmaya da devam eden dir. 
“O” her şeyi kendisi tasarlayıp yapandır. 
“O” kâinata ölçü koyandır.
“O” kâinata kanunlar koyandır. 
“O” her şeyin sa hibidir. 
“O” her şeyi yoktan var edendir.
“O” İşte bizim yaratıcımız olan ALLAH(c.c.)’tır, 
Bizlere göre, inananlara göre. 

Değerli okurum işte o sizi yaratan ve size değer ve-
rendir. Size mükemmel şekil verendir. İşte bu eserimiz 
“O” nu bulamamış ve “O” nu anlayamamış olanlara, 
bir işaret olsun, yol göstersin diye kaleme alınmıştır. 
O’nun emri de budur. Okuyalım ve anlayalım diye 
indirilmiştir. Kur’an-ı Kerim’in ilk emri de “oku” dur. 
Okuyalım ama anlayarak okuyalım, anladığımızı da 
kör inadımıza kurban etmeyelim. Asırlar öncesinden 
gelen mesajda ALLAH(c.c.) kâinatı nasıl yaratıp, nasıl 
dizayn ettiğini anlatmakta ve baktığımızda günümüz-
de ancak anlayabildiğimiz birçok sırrı KUR’AN-I 
KERİM’ inde barındırdığını görmekteyiz. Biz de bu 
sırları bu kitabımızda derleyip, toparlamaya çalıştık 
ve sizlerle paylaşarak gerçekleri aktarıyoruz. Bir gün 
bilimsel bir programı izlerken Cern’de yapılan bir de-
neyden bahsediliyordu. Altın atomlarının çekirdeği 
elektronlarından soyuluyor ve bu çekirdekler ışık hı-
zına yakın bir seviyede çarpıştırılıyordu. Tüm bilim in-
sanları sonucu merakla bekliyordu. Kahir ekserisi bü-
yük bir patlamanın olacağı yönünde bir fikre sahipti. 
Ancak ne oldu dersiniz? Altın çekirdekleri mai hale 
geçiyor yani sıvılaşıyordu. Herkes şoktaydı. Hiç kimse 
böyle bir sonuç beklemiyordu. 
Yapılan incelemede görüldü ki kâinatta asla tesadüf-
lere yer yoktur. Yaratanın söylediği gibi arşın ilk hali 
sıvı idi, eskiden de öyle idi geçmişte idi ama şimdi de-
ğil. Hadron Çarpıştırıcısı şunu net olarak ortaya koydu 
ki; atom çekirdekleri çarpıştığında sıvılaşıyordu. 
Yani bu deney Big Bang’in karanlık olan ilk 380 bin 
yıllık dönemine ışık tutuyordu Tüm kâinat, tüm evren 
tüm Arş’ın hepsinin bir dönem sıvı halde olduğu tes-
pit edildi. Bu dönemin adına ise “Kuark Çorbası ” de-
nildi. İşte bu âyet gayet açık ve nettir. 
Arş (380 binyıl boyunca mai) sıvı halde idi =“Kâne Ar-
şuhû alel mâi.” ALLAHU EKBER… 
İşte bu kadar basit arkadaşlar. 
Kitabımda emeği geçen tüm dostlarıma sonsuz te-
şekkürlerimi sunarım.

İCRA KURULU

 KUANTUM,
KÂİNAT VE

KUR’AN-I KERİM
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Cüneyt Elbasan
Eğitim ve Akademiden Sorumlu
Genel Başkan Yardımcısı
cuneyt.elbasan@onsiad.org.tr

Bitcoin ve sonrasında ortaya çıkan kripto paralardan 
ziyade, bu kripto paraların, varlıkların üzerinde oluş-
turulduğu blockchain-blokzinciri teknolojisi gelecek-
te oluşturması büyük fırsatlar ve kripto paraların dı-
şında olası kullanım alanları düşünüldüğün de büyük 
ilgi görmeye devam etmektedir.  

Öncelikle, anlamamızı kolaylaştırması açısında günü-
müzde hepimizin ayrılmaz bir parçası olan ve kullan-
dığımız ağlardan örnekler verebiliriz. 

Hayatımızda birçok ağa katılıyoruz. Sosyal medya 
hesapları üzerinden mesaj göndermek, e-posta gön-
dermek, banka havalesi veya borsada hisse senedi 
alım satımı... Bunlar günlük hayatımızda kullandığı-
mız tüm ağlar ve bazıları bu ağlar üzerinden yaptığı-
mız işlemlerdir. Tüm bu ağlarda ilişkili bir ağ yönetim 
aracısı olduğu da bilinmektedir. 

Örneğin, banka aracılığıyla başka bir bankadaki hesa-
ba havale yapmak için bir Merkez Bankası tarafından 
işletilen EFT sistemini kullanıyoruz. Hisse alım satımı 
yaptığımızda işlem, brokerler aracı kurumlar tarafın-
dan gönderilen emirlerle Borsa İstanbul’da yapılır. 
Yatırım aracının devri ve takası ise Takasbank tarafın-

dan yapılmaktadır. İlgili şirketler, kullandığımız sosyal 
medya hesaplarında söz konusu ağı yönetmektedir. 
Transferler için alıcının hesabında yeterli bakiye oldu-
ğunun teyit edilmesi ve bu transferin zamanını, gön-
derilen miktarı, göndericiyi ve gönderici bilgilerini 
içeren kayıtların oluşturulması gerekmektedir. 

Kısacası, ilgili ağları yöneten aracılara, tüm bu ağlar-
daki işlemlerin sorunsuz ilerlemesini ve kaydedilme-
sini sağlamak, bir sorun olması durumunda işlemleri 
doğrulamak, sorunlar ve anlaşmazlıkların çözümü için 
ihtiyaç duyulmaktadır. Yukarıda ki örneklerin tümü 
merkezi yapıda bulunan ağlardır. 

Yukarıda ki örneklerden yola çıkarak günümüz en bü-
yük merkezi yapıları inceleyebilirsiniz. Ör. En büyük 
sosyal ağlar, teknoloji şirketleri, finans, para transferi 
veya kredi kartı alt yapı sağlayıcıları, bankalar vb.

Blockchain Blokzinciri nedir?

Herhangi bir merkez ya da otoriteye ihtiyaç duyma-
dan, verilerin dağıtık ağ üzerinde saklandığı ağlar 
üzerindeki bu fonksiyonların merkeziyetsiz bir şekil-
de ve daha düşük maliyetlerle gerçekleştirilmesine 

İCRA KURULU

BLOCKCHAIN-BLOKZINCIRI NEDIR VE 
GELECEKTE HAYATIMIZDA 
NASIL YER ALABILIR?
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imkan sağlayan kayıt teknolojisine blockchain ya da 
blokzinciri denir.  Blockchain birbirine bağlı bloklar-
dan oluşan bir veri tabanı sistemidir eski verilerde 
düzenleme olanağı sunmaz. Dolayısıyla geleneksel 
veri tabanları gibi değil, işlemlerin ardı sıra listelendi-
ği dijital bir kayıt defteri şeklinde çalışır. Bloklar üze-
rindeki tüm işlemler, herkes tarafından görüntüle-
nebilir. Blokzincirindeki tüm işlemler herkese açıktır 
ancak kullanıcılar anonimdir.

Bu sayede yeni gelen blok, önceki blokların bilgile-
rini de doğrulayarak kayıtların güvenliğini artırır. Bu 
bloklardaki herkes şifrelidir ve dolayısıyla dağıtık 
bir yapıya sahiptir. Sonuç olarak, bu ağdaki geçmiş 
kaydı değiştirmek için diğer kullanıcılar üzerinde bir 
kayıt değişikliği gerektireceğinden, bu değişiklik ne-
redeyse imkansızdır. 

Ağ ne kadar büyükse, içerdiği bireysel kayıtlar ne ka-
dar fazlaysa, o kadar güvenli olur. Bu, yukarıda bah-
sedilen merkezi yapılarda ki doğrulama ve denetim 
maliyetlerini ortadan kaldırır, güvenilir ve hesap ve-
rebilir bir yapı sağlar.

 
Dağıtık ağ nedir? 

Aynı veri kaydının birbiriyle haberleşen farklı bilgisa-
yarlarda saklanmasına dağıtık ağ veya dağıtık sistem 
denir. Dağıtılmış bir ağdaki donanım, tek bir bilgisa-
yar gibi davranır. Bu sayede bazı bilgisayarlarda tek-

nik bir sorun oluşsa bile verilerin bir kopyası diğer 
üyelerde saklandığından sistem kesintisiz olarak ça-
lışmaya devam eder.

Daha basit bir ifadeyle, blok zincirleri defterler olarak 
düşünün. Bu defterlerin bir kopyası ağdaki herkese 
dağıtılacak. Her yeni işlem eş zamanlı olarak bu def-
terlere kaydedildiği için işlem kayıtları bir veya bir-
kaç yerde değil birçok yerde tutulmaktadır. Merkezi 
bir mimaride tek bir kayıt olduğu için bu kayıtların 
güvenliğinin sağlanması ciddi bir maliyettir. Ancak 
merkezi olmayan blok zinciri yapısında tüm kayıt-
lar değiştirilemeyeceği için daha güvenli bir sistem 
oluşturulmaktadır.

Blockchain Ağının Temel Bileşenleri Nelerdir?

Madenciler (Miner)

Kripto para transferlerini doğrulayan ve kimlik doğ-
rulama için kripto para biriminde ödeme alan kişilere 
madenciler denir. Madenciler, özel donanımlı ekip-
manlarla blok zincirindeki karmaşık matematik prob-
lemlerine çözüm bulmaya çalışırlar. Her denklem 
çözüldükten sonra, blockchain ağına yeni bir blok 
eklenir ve sürdürülebilir olmasına fayda sağlarlar.

Blok (Block)

Bu, belirli bir süre boyunca işlem ve onay kayıtlarını 
saklayan şifreli bir veri seti anlamına gelir. Blokchain 
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üzerinde üretilen her blok bir zincir şeklinde birbiri-
ne bağlıdır. Blockchain teknolojisi açık kaynak oldu-
ğu için bloklarla yapılan tüm işlemler herkes tarafın-
dan görülebilir.

Düğüm (Node)

Bir blockchain katılımcısı tarafından tutulan defterin 
kopyasıdır. Kripto para blockchain ağlarında, dü-
ğümlerin işlemleri kabul etme yetkisi yoktur, bazı ağ-
larda ise düğümler, az işlem gücü tüketimi nedeniy-
le işlemleri onaylayabilir. Düğümler, blok zincirinin 
bütünlüğünü korumaya çalışır. Düğümlerle, bloğun 
geçmişi tüm dış müdahalelere karşı korunur.

Merkezi bir sistemde, bu yapının bir diğer mahremi-
yet maliyeti, aracıların iş yaparken erişmek zorunda 
oldukları bilgilerden kaynaklanmaktadır. Bir aracı 
üzerinden yapılan işlemlerin genellikle doğrulama 
süreci nedeniyle paylaşılması gerekir.

Bu, çevrimiçi bilgilerin kullanım amacı dışında kulla-
nılma olasılığını artırır. Ayrıca ağı yöneten aracı kuru-
mun bilgi güvenliği çeşitli sorunlara ve maliyetlere 
neden olmaktadır. Blockchain’de kullanıcılar bilgileri 
başka bir kişi veya kurumla paylaşmadan doğrulaya-
bildikleri için bu tür bilgi sızıntılarının önüne geçil-
mektedir.

Blokzinciri denince akla gelen ilk kavram kriptopara 
olsa da blokzincirinin kriptopara dışında da kullanım 
alanları vardır. Finans bu alanların başında gelmekle 
birlite, birçok alanda blokzinciri teknolojisi kullanım 
alanları mevcuttur. 

Ülkemizde ki gelişmeler nasıl gidiyor? 
 
Geçtiğimiz aylarda Blokzincir İstanbul etkinliğine 
katılan Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Er-
doğan kanuşmalarında, blokzincir teknolojisinin ka-
muoyunda popüler olmasını kripto para alanındaki 
gelişmeler sağlamıştır.

Son 10 yılda büyük gelişme gösteren bu teknolojinin 
sağladığı merkeziyetsiz kayıt ve güvence imkanları, 
mevcut ticari sistemi kökten değiştirme potansiyeli-
ne sahiptir.
 

“Şayet bir benzetmeyle ifade edecek olursak, dijital 
varlıklar teknolojinin yakıtı, blokzincir ise teknoloji-
nin vasıtasıdır, aracıdır. Bu teknolojinin gıda tedarik 
zincirlerinden bankalara, lojistik işlemlerinden sanat 
eserlerine kadar uzanan geniş faaliyet alanını cazip 
kılan asıl husus ve özelliği ise hızlı, verimli, güvenli ve 
düşük maliyetli işlem yeteneğidir. Türkiye Yüzyılı’nın 
hazırlıklarını yaparken böyle bir potansiyeli göz ardı 
edemeyeceğimiz açıktır. 

Dijital varlık deposuna yakıt koyan durumunda kal-
maktan ziyade, bizatihi bu aracı kullanan ülke olmak 
istiyoruz. Başkalarının açtığı sanal evrenlerde yer al-
maya çalışmak yerine bizatihi kendi evrenimizi kur-
mak peşindeyiz. 

Hedefimiz bu alanda da tüketici değil, tasarlayıcı, 
üretici, yön verici, takip eden değil takip edilen ko-
numa ulaşmaktır.”  diyerek bu alanda ülkemizin çalış-
malarına değinmiştir. Açıkçası, Sayın Cumhurbaşka-
nımızdan bunları duymak ve gelişmelere şahit olmak 
sevindirici. 

Yine son zamanlarda yapılan açıklamara baktığımız-
da, ülkemizin en büyük atılımları arasında yer alan 
Türkiye’nin otomobili Togg, dünyanın önde gelen 
bir blockchain platformu ile iş birliği anlaşması imza-
layarak, geliştireceği blockchain altyapısı sayesinde 
kullanıcıların, Togg ekosistemindeki her türlü ürün ve 
hizmete güvenli bir şekilde erişebileceğini açıkladı. 

Togg kendini bir otomobil şirketi olarak değil de 
‘‘akıllı cihaz’’ olarak nitelendiriyor. Geleneksel oto-
mobil üreticilerinin aksine sadece elektrikli otomobil 
üretmek değil, bir ekosistem oluşturmak istiyor. 

Elbette bu yazıda bahsedilenden daha fazla bileşene 
sahip blockchain teknolojisini özetle anlatmaya ça-
lıştık. Blockchain teknolojisinin gelecekte çok sayıda 
farklı sektör ve alanda networkler üzerinden gerçek-
leştirilen süreçleri değiştirme potansiyeli vardır. 

Bu potansiyel ilgili sektörlerdeki tüm kurumları heye-
canlandırmakta ve blockchain teknolojisine yapılan 
yatırımlar bu nedenlerle her geçen gün artmaktadır. 

Cüneyt Elbasan
Eğitim ve Akademiden Sorumlu

Genel Başkan Yardımcısı

İCRA KURULU
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Deprem Yerkabuğuna sonu gelmez bir devingenlik 
kazandıran, tektonik etkinlik yanardağ püskürmele-
rinden dağların oluşumuna kıtaların hareketlerinden 
depremlere kadar birçok yerbilimsel oluşumu doğu-
ran doğal bir süreçtir.  Aslında devingenliğiyle kabu-
ğunu oluşturan ve yer gerecini sürekli olarak yenile-
yen bu süreç yeryüzünde yaşamın ortaya çıkışının en 
önemli nedenlerinden biridir. Anadolu’nun konumu 
nedeniyle coğrafyamızın büyük bir bölümünde etkin 
olan depremlerde böylesi bir sürecin doğal sonuçla-
rından yalnızca birisidir. 

Çapı yaklaşık 12.800 km olan yerkürenin en dıştaki 
bölümünü yer kabuğu oluşturur. Kabuğun altındaki 
yaklaşık 2900 km kalınlığındaki manto katmanı yer 
alır. Mantoda sıcaklık ve basınç çok yüksektir. 2000 
derece olduğu tahmin edilmektedir. Mantoyu oluş-
turan yer gereci, yanardağdan püsküren lav gibi 
akışkandır. Mantonun altında dış çekirdek ergimiş 
sıvı haldeki metalden oluştuğu varsayılmaktadır. Bu-
rada ısı 5000 derecedir. Merkezde ise Çekirdek bu-

lunmaktadır. Çekirdek katı haldeki demir nikelden 
oluştuğu ve 6000 derece ısıya sahip olduğu düşü-
nülmektedir. Yerin dış bölümünü yani yer kabuğunu 
ortalama 70 km kalınlığında Litosfer oluşturur.  Litos-
fer tek parça değildir levha adını verdiğimiz 14 par-
çadan oluşmaktadır. 

Bu levhalar akışkan mantonun üzerinde yüzer ve ha-
reket ederler. Bu hareket çok yavaştır, bir ısıtıcı gibi 
çalışan Çekirdek mantoyu kaynatarak konveksiyon 
akımı oluşturur. Aralarında boşluk olmayan komşu 
levhalar bu akımdan doğan basınçtan dolayı birbiri-
ni iterler. Levhalar birbirini etkilerler. Bu etkileşimde-
ki gerilmelerde yerkabuğunda kırılmalar oluşur. Çok 
büyük enerji açığa çıkar ve yerkabuğu içinde dalga-
lar halinde yayılır. 

Depremler de bu dalgaların oluşturduğu sarsıntılar-
dır. Her deprem yeni fayın oluştuğunu göstermez. 
Daha önce oluşmuş faylarda yeni depremler olu-
şabilir.  Tipik bir sağ yönlü doğrultu atımlı fay olan 

Adnan Doğan
İTÜ Yüksek İnşaat Mühendisi
adogan@depremfatihi.com
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kuzey Anadolu fay hattı, dünyaca ünlü yerbilimcimiz 
olan Profesör Doktor İhsan KETİN (İTÜ) hocamız tara-
fından 1948 yılında keşfedilmiştir. Yaklaşık 1500 km 
uzunluğundaki bu fay hattı ülkemizi bir uçtan diğer 
uca kapsamaktadır. 

Ülkemizdeki depremlerin %90’ı bu faydan etkilen-
mektedir. 11 ila 15 milyon yıllık olduğu sanılan bu 
genç fay daha milyonlarca yıl faaliyetini sürdüreceği 
gözükmektedir. İnsanoğlunun milyarlarca yıl geçse 
de depremi engellemesi düşünülemez çünkü dep-
remler dünyanın nabzıdır. Yerbilimciler yüzey olarak 
çalışma alanı çok büyük gözükse de yerin altına ine-
medikleri için çalışma kabiliyetleri sınırlıdır.  

Genellikle gözleme dayanır, deneysel malzemele-
ri şu an için oldukça sınırlıdır. Bundan dolayı da “40 
yerbilimciden 40 farklı görüş ortaya çıkar” deyimi 
vardır.  İnsanlık depremi engelleyemez ancak depre-
min hasarlarını aza indirmeye yoğun uğraş vermek-
tedir. Depremler yapıları sarsarak yıkılmasına sebep 
olmaktadır. Deprem kuvvetlerinin yapıya tesirini 
azaltmak için bilim insanları kafa yormaktadırlar. 

Depremin yapıya tesirini azaltmak için deprem izo-
latörleri vardır. Dünyada yaygın olarak kullanılan ka-
uçuk ve sarkaç sismik izolatörler mühendislik proje-
lerine önemli katkıları olmuştur. Kauçuk izolatörler 
sürtünme esaslı olup %15 oranında sönümlemekte-
dir. Sarkaç ise %20 oranı gibi sönümleme yapmakta-
dır. Her iki izolatörde de 8-9 katlı yapılardan yüksek 
yapılara uygulama pek yapılmamaktadır. Kauçuk ve 
kurşun çekirdekli izolatörler yırtılarak sönümleme 

yapmaktadır yani hasar görmektedir. Patenti ülke-
mize ait, yeni nesil çok yüksek sönümleyici izolatör 
olan “DEPREM FATİHİ” ise %99 sönümleme oranıyla 
farklılığını ortaya koymaktadır. Deprem Fatihi bütün 
test ve deneyleri başarıyla geçmiştir %99 sönümle-
me oranı farklılığı dışında kat sınırlaması yoktur. 

Bir katlı yapıda da, 200 katlı yapıda da çalışmaktadır. 
Diğer İzolatörlerden farklı olarak sürtünmesiz ça-
lıştığı için hiçbir hasar görmez ve yüzlerce depremi 
savuşturacağı deneyler ile ispat edilmiştir. Deprem 
Fatihi dünyaya yapacağımız ihracat ile çok önemli 
döviz getirisi sağlaması beklenmektedir.  Katma de-
ğeri yüksek bir üründür.  

Ülkemizden, Avrupa ve Amerika birleşik devletle-
rinden patentleri alınmıştır. Deprem Fatihini, İTÜ Arı 
Teknokent özel proje olarak kabul etmiştir. Ar-Ge’leri 
İTÜ, Konya Teknik Üniversitesi ve Erciyes Üniversite-
si’ndeki kıymetli hocalar ile yapılan DEPREM FATİHİ 
’nin, Avrupa standartı olan CE belgesi de deneyli ola-
rak alınmış olup uygulamaya hazırdır.

DEPREM 
ÖLDÜRMEZ,

TEDBIRSIZLIK
ÖLDÜRÜR...

KÖŞE YAZISI
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ZİYARET
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Önder İş Dünyası ve Sanayici İş Adamları Derneği 
olarak üye faaliyetleri kapsamında ekonomi ile alaka-
lı bir programı dernek merkezimizde gerçekleştirdik. 
Programımız  ÖNSİAD üyelerinin kahvaltıya iştirakleri 
ile başladı. Birlik ve beraberlik adına sıcak samimi bir 
ortamın olduğunu iş yoğunluklarından dolayı normal 
zamanda görüşemeyen üyelerimizi bu çatı altında 
tekrardan bir araya getirmenin mutluluğunu yaşadık. 
Öncelikle Genel Başkanımız Sayın Hayri Yorulmaz 
üyelere hitap etmek üzere kürsüye davet edildi. Baş-
kanımız, üyelerimizin göstermiş oldukları ilgi alaka 
için kendilerine teşekkürlerini ileterek çok faydalı bir 
program olduğunu iş dünyası adına dikkatle dinle-
nerek doğru analizlerin yapılması gerektiğini dile ge-
tirdi. Ülke ekonomisi açısından ihracatı arttırmak için 
gayretle çalışarak inandığımız başarıyı yakalayacağı-
mızı  biz iş adamlarının bu konuda önemli vazifelerini 
olduğunu söyledi. Derneğimizin sosyal faaliyetlerin 
yanı sıra ticari faaliyetlerinin de artmakta olduğunu 
üyelerimizinde bu konuda yardımlaşmanın üst dü-
zeyde olduğunu belirtti. Sayın Necmettin Bey’in ve-
receği bilgilerin çok kıymetli olduğunu iş adamları-
mızın yapacakları ticari faaliyetleri etkileyebilecek 
belki de yön verebilecek konular olduğunu söyleye-

rek ülkemizin gelişmesi büyümesi için her zaman için 
ÖNSİAD’ın en ön safta yer aldığını üretmeye, üretene
destek vermeye her zaman hazır olduklarını ifade 
etti. Saygıdeğer üyelerimizin katılımları için bir kez 
daha teşekkür ederek konuşmasını sonlandırdı.
Programımızın ana başlığı ‘’Ekonominin Rehberleriy-
le Söyleşi’’ olarak gerçekleşti. Gazeteci yazar Sayın 
Necmettin Batırel’in katılımlarıyla ‘’Türkiye Fırsatlar 
Ülkesi’’ alt başlıklı sunumunu gerçekleştirdi. Son za-
manlarda küresel anlamda yaşanan enflasyon,gıda 
ve enerji piyasasındaki artışlara değinirken Türki-
ye’nin yaşanan bu gelişmeler karşısında izlediği yol 
haritasını ve şuan içinde bulunduğu durumu değer-
lendirdi.  Sayın Necmettin Batırel konuşmasına enf-
lasyon konusunu ele alarak başladı ve şunları ifade 
etti; ‘’Enflasyon yani hayat pahalılığı en büyük prob-
lem haline geldi. Fiyatları düşürmek için Hazine,Mer-
kez Bankası, BDDK, SPK, bütün imkanlarını seferber 
etti. Peş peşe kararlar açıklanıyor. Amaç Türk lirasına 
değer kazandırmak. Ama iki önemli gelişme var ki, 
hesapları alt üst ediyor. Birincisi akaryakıttaki büyük 
artış. Ekonomik düzenin bozulmasında birinci dere-
cede rol oynuyor. Fiyatlar 1 yılda anormal arttı. Dolar 
kuru geçen yıla göre %102 artış gösterirken brent 

HABER

Necmettin Batırel
Gazeteci & Yazar

TÜRKİYE FIRSATLAR ÜLKESİ
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petrol ise geçen yılın aynı ayına oranla %70 artış gös-
termiş durumda. Tabi bunların bize yansıması daha 
ağır şekilde oldu. Rusya’nın Ukrayna’yı işgali sonrası 
brent petrol 140 dolara tırmanmasıyla ipler koptu.

Ama daha sonra hem kur artışı durdu, hem de pet-
rol gevşedi, ama fiyatlar bir türlü normal seviyesine 
inemedi. Devlet akaryakıttan büyük oranda vergi alı-
yor. Toplanan vergiler bütçede en büyük gelir kay-
nağı oluşturuyor. Devletin buna büyük ihtiyacı var. 
Vatandaşa hizmet olarak yansıtıyor. Bunların hepsine 
tamam, itirazım yok. Ama aşırı yükselen akaryakıt ma-
liyetleri tavana çıkıyor, tepeden tırnağa zam geliyor. 
Enflasyon zirvede kalıyor. İkinci büyük sıkıntı gıdada 
Türkiye’nin ihracatı yılın ilk 5 ayında 102 milyar 504 
milyon dolara yükseldi. Geçen sene bu rakam 80,7 
milyar dolardı. 21,8 milyar dolarlık  artış var. Rakamlar 
çok yüksek, bize gurur veriyor. Ama bunun arasında 
13,5 milyar dolarla Cumhuriyet tarihinin en büyük 
tarım grubu ihracatı var ki, güleceğimiz yerde  bizi 
ağlatıyor. Küresel çapta gıdaya erişimin zorlandığı, 
ülkelerin bu konuda ihracat kısıtlamalarına gittiği bir 
dönemde biz niye aynı yolu izlemiyoruz. İhracatın art-
ması güzel, ama bunu yaparken, halkın sırtına büyük 

bir yük bindirdiğimizin farkına varmalıyız. Enerjideki 
problemler 2023 yılında çözüme kavuşacaktır. Sakar-
ya petrol sahasında bulduğumuz 540 milyar metre-
küplük doğalgaz keşfi ile tarihi bir fırsat kapısı açıldı. 
Karadeniz gazında ilk seviye günlük 10 milyon met-
reküp olarak başlayacak. Arkasından faz 2’de günde 
40 milyon metreküpe çıkacak. 2023 ilk çeyreği içeri-
sinde ilk teslim edilecek gazın miktarı günde 10 mil-
yar metreküp olacak bu rakam yılda 4 milyar dolarlık
katkı demek. Gaz faturamızla birlikte fiyatlar düşecek 
vatandaş rahat nefes alacak. Sonuç olarak Türkiye kısa 
sürede Karadeniz ve özellikle Doğu Akdenizde’deki 
petrol ve doğalgaz keşifleriyle ekonomide çağ atla-
tacak çok büyük kazanımlara kavuşacak. Bir yıl içinde 
cari açık, tarihin sayfalarına gömülecek, döviz baskısı 
tamamen ortadan  kalkacak, Türk lirası gerçek değe-
rine kavuşacak, enflasyonun esamesi okunmayacak. 
2023 yılında Türkiye yeniden doğacak’’ diyerek ko-
nuşmasını tamamladı. Daha sonrasında  üyelerimizle 
birlikte soru cevap kısmı yapıldı. Biz ÖNSİAD ailesi 
olarak Sayın Necmettin Batırel’e dernek merkezimiz-
de vermiş olduğu bu kıymetli bilgiler için teşekkür 
ediyoruz.
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Fizyoterapi, Dünya Fizik Tedavi Konfederasyonu’na 
göre kişilerin yaşamları boyunca maksimum hareket 
kabiliyetlerini korumak, geliştirmek ve yenilemekten 
sorumlu sağlık bilim alanı olarak tanımlanmaktadır. 
İnsanların kuvvet, hareket ve genel iyilik hallerinin 
korunması ve geliştirilmesi amaçlanır. Fizyoterapi fiz-
yoterapistler tarafından uygulanır. Fizyoterapistler, 4 
yıllık Sağlık Bilimleri Fakültesi Fizik Tedavi ve Reha-
bilitasyon Bölümü’nden lisans diploması alarak fiz-
yoterapist olarak çalışmaya hak kazanırlar. Nörolojik, 
nöroşirujikal, romatolojik, ortopedik, kas veya iskelet 
sistemini ilgilendiren bir hastalığa sahip olan kişile-
rin hareket kabiliyetlerinin iyileştirilmesinde, ağrının 
azaltılmasında, ameliyat sonrası eve dönüşte muhak-
kak fizyoterapiye ihtiyaç olur.  Geriatrik fizik tedavi, 
artrit, osteoporoz, alzheimer hastalığı, kalça ve ek-
lem replasmanı, denge bozuklukları ve inkontinans 
dahil olmak üzere hareketliliklerini ve fiziksel işlevle-
rini etkileyen koşullar geliştiren ileri yaştaki bireylere 
yardımcı olabilir. Bu tür müdahale, hareketliliği geri 
kazanmayı, ağrıyı azaltmayı ve fiziksel uygunluk sevi-
yelerini artırmayı amaçlar. Ortopedik fizik tedavi, kas-
ları, kemikleri, bağları, fasyaları ve tendonları içeren 

kas-iskelet sistemi yaralanmalarını tedavi eder. Kırık, 
tendinit, burkulma, bursit, kronik tıbbi problemler 
ve ortopedik cerrahiden rehabilitasyon veya iyileş-
me gibi tıbbi durumlar için uygundur. Kişiler eklem 
mobilizasyonları, manuel terapi, kuvvet antrenmanı, 
hareketlilik eğitimi ve diğer yöntemler ile tedavi gö-
rebilirler.  Kardiyovasküler ve pulmoner rehabilitas-
yon, bazı kardiyopulmoner koşullardan ve cerrahi 
prosedürlerden etkilenen bireylere fayda sağlaya-
bilir. Tedavi fiziksel dayanıklılığı arttırmayı hedefler. 
Nörolojik fizik tedavi, Alzheimer hastalığı, beyin ha-
sarı, serebral palsi, multipl skleroz, Parkinson hastalı-
ğı, omurilik yaralanması ve felç gibi nörolojik bozuk-
lukları ve durumları olan bireylere yardımcı olabilir. 
Nörolojik fizik terapi uzuv duyarlılığını artırmayı, felci 
tedavi etmeyi ve kas atrofisini azaltarak kas gücünü 
tersine çevirmeyi hedefleyebilir. 

Pediatrik fizik tedavi, gelişimsel gecikmeler, serebral 
palsi, spina bifida, tortikolis ve kas-iskelet sistemini 
etkileyen diğer durumlar dahil olmak üzere bebek-
leri, çocukları ve gençleri etkileyen durumları teşhis 
etmeyi, tedavi etmeyi ve durumu yönetmeyi hedefler. 

FİZYOTERAPİ NEDİR?
Doğa Özsümer
Fizyoterapist, Yüksek Lisans Öğrencisi
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Vestibüler fizyoterapi, iç kulak rahatsızlıklarından kay-
naklanabilecek denge problemlerini tedavi etme-
yi amaçlar. Vestibüler fizik tedavi, hastaların normal 
denge ve koordinasyonlarını yeniden kazanmalarına 
yardımcı olabilecek bir dizi egzersiz ve manuel teknik 
içerir.  Yara bakımı tedavisi, iyileşme sürecindeki bir 
yaranın o bölgedeki dolaşımın iyileştirilmesi yoluyla 
yeterli oksijen ve kan almasını sağlamaya yardımcı 
olabilir. Yara bakımı tedavisi süreci manuel terapi-
lerin kullanımını, elektrik stimülasyonunu, kompres-
yon tedavisini ve yara bakımını içerebilir. Dekonjestif 
tedavi, lenfödem ve sıvı birikimini içeren durumlar-
da birikmiş sıvının boşaltılması için bireye yardımcı 
olabilir. Pelvik taban rehabilitasyonu, yaralanmalar, 
cerrahi müdahaleler veya belirli koşullar nedeniyle 
erkeklerde ve kadınlarda idrar veya dışkı kaçırma, id-
rar yapamama ve pelvik ağrının tedavisine yardımcı 
olabilir. 

Fizyoterapide kullanılan yöntemler; 
Manuel terapi: mobilizasyon, konnektif doku masajı, 
manuplasyon, miyofasyal gevşetme teknikleri, lenf 
drenaj, tetik nokta terapisi gibi el ile uygulanan tedavi 
yöntemleridir. Traksiyon: çekme kuvvetiyle yumuşak 
dokuların gerilmesi ve eklem yüzeyleriyle kemik ya-
pılarının birbirinden ayırmak için kullanılır. Daha çok 
omurga rahatsızlıkları ve fıtık tedavisinde kullanılır. 

Yüzeyel sıcak ve soğuk uygulamalar: sıcak uygula-
malar ağrı eşiğini artırır. Yumuşak doku elastikiyetini, 
metabolik aktiviteyi arttırmak ve kas spazmını azalt-
mak için kullanılır. Ayrıca doku iyileşmesini hızlan-
dırır. Soğuk uygulamalar daha çok akut süreçlerde 
kullanılır ve amaç ağrıyı, kan dolaşımını, kas spazmını 
azaltmak, hücre dayanıklılığını artırmak ve inflamas-
yon sürecini yavaşlatmaktır. Derin ısıtıcılar: ultrason 
ve kısa dalga diatermi tedavilerini içerir. Hedef kas, 
kemik ve bağ dokusu gibi derin dokuları ısıtmaktır. 
Isının ağrı kesici, kas gevşetici, dolaşımı arttırarak iyi-
leşmeyi hızlandırıcı ve bağ dokusunu esnetici etkile-
ri vardır. Su ile tedavi (Hidroterapi): suyun kaldırma 
kuvveti, hidrostatik basınç, direnç gibi fiziksel özel-
liklerinden faydalanarak eklem mobilitesini, aerobik 
kapasiteyi, kan dolaşımını arttırarak ağrıları azaltmak 

için kullanılır. Lokal uygulama olarak girdap banyo-
ları, kontrast banyo ve sıcak su uygulanır. Tüm vücut 
için uygulamada ise kaplıca, deniz suyu tedavisi ve 
sıcak su küveti uygulaması yapılır.

Elektroterapi: ağrıları yok etmek ve güçsüz kasla-
rı güçlendirmek için çeşitli frekanslardaki elektrik 
akımından yararlanılan bir tedavidir. Akut ve kronik 
hastalıklarda dolaşımı arttırmak, ödemi azaltmak ve 
analjezik etki oluşturmak için kullanılır. Düşük şiddet-
te bir akım oluşturarak duyu sinirlerinin uyarılması 
ile ağrı taşınması bloke edilir. Uygulamada alternatif 
akımlar, orta frekanslı, alçak frekanslı akımlar, doğru 
akımlar ve yüksek frekanslı akımlar kullanılır.

Lazer terapi: dokularda önemli bir ısı artışı oluştur-
mayacak kadar az şidddettedirler. Bu yüzden lazer 
uygulaması sırasında kişiler uygulanan bölgede çok 
az bir ısı artışı hissedebilirler veya hiçbir şey hisset-
meyebilirler. Kişilerde yara iyileşmesi, karpal tünel 
sendromu, myofasial ağrı sendromu, kas-iskelet sis-
temi hastalıkları, fibromyalji, artritler, lateral epikon-
dilit (tenisçi dirseği), kronik ağrının giderilmesi gibi 
birçok hastalıkların tedavisi için kullanılır. Terapö-
tik Egzersiz: fizyoterapide en sık başvurulan tedavi 
şeklidir. Eklemdeki hareket seviyesi artırılır, kasların 
kasılıp gevşemesi sağlanır. Kasların güçlenmesi ge-
rekliliğine hastaların aktif egzersizler ile kaslarını ça-
lıştırmaları sağlanır. 

Egzersiz tedavisi, genellikle eklem hareketini kısıt-
layan durumlar, felçler olmak üzere kas,eklem ve 
tendonların etkilendiği tüm hastalıklarda kullanılır. 
Hareketler, uzman kontrolünde egzersiz cihazlarıyla 
hastaya yaptırılır sonrasında bilgilendirilen ve eğiti-
len hastalar düzenli olarak bireysel olarak önerilen 
hareketleri yapabilirler. Bantlama: elastik (kinesio-
tape, dynamictape vs) veya rijit (atletiktape, flaster) 
bantlar vardır. Klinikte bantlama düzeltici ve koru-
yucu olmak üzere iki amaçta kullanılır. Sporcularda 
sıklıkla kullanılan renkli ağrı bantları (kinesiotape) 
elastik bant sınıfındadır ve daha çok ağrıyı azaltmak 
ve fonksiyonu korumak için uygulanır. Düzeltici bant-
lama ise kişinin postüründe düzeltmek için kullanılır 
(skolyoz, kifoz, diz kapağının yerleşim bozukluğu, ba-
sış bozuklukları)

Kısacası fizyoterapist olmak ve insanların hayatında 
dokunmak beni çok mutlu ediyor. Mesleğini seçme-
miş her lise öğrencisine bu mesleği tavsiye ederim 
çünkü insanlara yardımcı olup onların iyileştiğini gör-
mek inanılmaz bir olay.
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Siz

Sarot Thermal Palace Bolu iline ve Adapazarı’na 80 km uzaklıkta batı 
karadenizin başlangıcında İstanbul ve Ankara’nın tam orta noktasında 
bulunmaktadır. Sağlık imkanlarını eğlence alternatifleriyle sunarak tatil 
anlayışınızı değiştirmektedir.

SSarot Thermal Palace, Sarot Thermal Vadi Devremülklerinin tüm sosyal 
tesis aktivitelerinden yararlanabilecektir. Tek blok halinde yapılacak olan 
Sarot Thermal Palace 56 Adet 3 oda 1 salon, 336 adet 1 oda 1 salon, 38 
adet Kral dairesinden oluşan toplamında 398 daire, 10.192 adet 
devremülkten oluşmaktadır. 

Danışma Hattı 444 80 70 www.sarottermal.com
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Siz
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